

R.Malinausko „maldos“ nepadedą:

„Lietuvos geležinkeliai“ patvirtino, jog kol kas nėra pasirinkta konkreti geležinkelio trasa

2-3 psl.

Tarp svarbiausių valstybės įvykių – „Nugriautas korupcijos simboliu tapęs Vijūnėlės dvaras“

12 psl.

Rimantas ZAGRECKAS,
Lietuvos gyventojų genocido ir
rezistencijos centras:

Groblios mūšis – klausimai su atsakymais ir be jų

9 psl.

Savo garbingą jubiliejų pasitiko viltinga ir kupina sumanymų



Prieš 95-erius metus kovo 9 d. Izabelė Skliutaitė-Navarackienė Alytaus apskrityje Daugų valsčiaus Dvarčėnų kaime išvydo Savingio ir Deluko ežerų vandenį, šalčio nepabūgias mėlynąsias žibuokles, šilagėles

7 psl.

Prisiekęs tiesai: kunigas Robertas Grigas

Nuoširdūs sveikinimai 60-mečio proga!



Šių metų kovo 2 d. mūsų žemietis kunigas Robertas Grigas pažymėjo savo gyvenimo 60-ąją sukaktį

Šarūno Mažeikos nuotr., delfi.lt

6 psl.

Dėl sudegusios skalbyklės evakuoti 35 žmonės

3 psl.

Girtas patėvis sumušė podukrą

3 psl.

Optika
PILNŲ LAIKŲ OPTIKOS CENTRAS
PELĖDA

Akiniai tik 49 eurai!

Viskas įskaičiuota: korekcijos nustatymas; akinių rėmeliai, lęšiai, akinių gamyba.

Kontaktiniams lęšiams - 20% nuolaida!

Mus rasite:

Vilniaus al. 2, Druskininkai,
tel. 8-313 51203, www.senojipeleda.lt

Suplanuoti DOMINO teatro renginiai bus perkelti.

Konkrečias perkeltamų renginių datas ir detalesnę informaciją rasite kitą savaitę DOMINO teatro Facebook paskyroje bei internetinėje svetainėje www.dominoteatras.lt. Žiūrovų įsigyti bilietai galios į perkeltus spektaklius.

Kaip šventėm Kovo 11-ąją



Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

12 psl.

Lenkų pareigūnai pasienyje koronavirusą stabdo be kaukių



Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

12 psl.

R.Malinausko „maldos“ nepadedą: „Lietuvo patvirtino, jog kol kas nėra pasirinkta konkreti

Viešojoje erdvėje vėl pasirodžiusios kalbos apie svajones atgaivinti geležinkelį į Gardiną druskininkiečių atminty atgaivino prisiminimus apie kažkada iš Vilniaus į Druskininkus per Pariečę pūškavusį traukinį. „Nežinau, kam melsčiausi, kad tik būtų į Gardiną tiesiamas geležinkelis“, - žiniasklaidoje vasario pradžioje dėstė R.Malinauskas. „O kas tuos Druskininkų geležinkelio bėgius išardė prieš du dešimtmečius ir ten, kur buvo traukinio kelias, užkasė baltarusiškų dujų vamzdį? Gal reikėtų melstis, kad niekas nereikalavo atsakomybės dėl demontuotų bėgių?“ - R.Malinausko kalbas tuomet komentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas dr. Juozas Šarkus. „Lietuvos geležinkeliai“, paklausti apie perspektyvas kurorte vėl išgirsti traukinio signalą, šią savaitę „Druskoniui“ patvirtino, jog kol kas nėra pasirinkta konkreti geležinkelio trasa.

Dėstė apie galimą naudą kurortui ir kaimams

Artėjant rinkimams į Seimą, Lietuvoje vėl atbudo idėja atgaivinti geležinkelį į Gardiną. „Tai yra nuostabu – tai būtų naudinga ir krovinių gabentojams, ir keleiviams. Jeigu dar realu laisvoje Lietuvoje tokį dalyką padaryti, tai nežinau, kam melsčiausi“, - žiniasklaidoje vasario mėnesį prakalbo R. Malinauskas. Kaip rašė naujienų agentūra BNS, ir jis, ir Varėnos rajono meras „neabejoja, jog geležinkelis padėtų atgaivinti regioną ir būtų naudingas nacionaliniu mastu“. Anot R.Malinausko, Vilnių ir Druskininkus jungiantis geležinkelis padėtų sumažinti automobilių srautus į kurortą. „Jeigu iš Vilniaus būtų galima per valandą atvažiuoti į Druskininkus ir kelionėje panaršyti internetą, išgerti kavos ir pasiekti mūsų miestą nerizikuojant nelaimingais eismo atsitikimais, tai – mūsų svajonė“, - savo vizijas dėstė R.Malinauskas. Jam pritarė ir Varėnos rajono meras Algis Kašėta, taip pat teigęs, kad tai padėtų jo savivaldybėje gyvenantiems žmonėms nuvykti pas Baltarusijoje gyvenančius giminaičius.

Svarstomi trys variantai

Apie idėją atkurti geležinkelio ruožą Vilnius–Druskininkai–Gardinas sausio pabaigoje rengtoje spaudos konferencijoje užsiminė susisiekimo ministras Jaroslavas Narkevičius. „Mes labai rimtai analizuojame, jau antras analizavimo etapas, ryšio kelių, traukinio atstatymas tarp Gardino ir Druskininkų, pritraukiant Vilnių“, - teigė J. Narkevičius. „Ten nėra vėžių, nėra geležinkelio, apie 20 kilometrų senos vagos, tačiau ties tuo dirbame, kad netrukus būtų galima ir ta kryptimi su Vilniumi susisiekti“, - tuomet aiškino jis. „Lietuvos geležinkelių“ atstovas Gintaras Liubinas tada žiniasklaidai sakė, kad svarstomos trys kryptys iš šalia Vilniaus esančio Lentvario į Gardiną atkūrimo galimybes. Viena iš jų galėtų jungti Marcinkonis, Baltarusijoje esančią Pariečę ir pasiekti Gardiną, kita galimybė – tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų ir taip pasiekti Gardiną, trečia perspektyva būtų

Marcinkonis geležinkeliu sujungti su Parieče ir nutiesti atkarpa į Druskininkus. „Linijos statybos ar atstatymo pasirinkimui įtaką daro ne tik keleivių, keliaujančių turizmo srityje, bet ir krovinių gabavimo poreikiai Baltarusijos kryptimi“, - tuomet teigė „Lietuvos geležinkelių“ atstovas.

Apie svajones atgaivinti geležinkelį į Gardiną tuomet reportažą parengė ir LRT, kuriame buvo aiškiai įvardintos ir gresiančios problemos: „Jeigu būtų politinė valia ir būtų nuspręsta atstatyti geležinkelio ruožą iki Lietuvos–Baltarusijos sienos, tai būtų naudinga žmonėms, turizmui ir verslui. Aišku, prieš tai reikėtų atlikti namų darbus. Tačiau projektas gali susidurti su kliūtimis dėl nacionalinio saugumo, ekologijos, susitarimų su Baltarusija“.

„Yra labai svarbu įsivertinti tas rizikas, sunkumai gali būti dėl naujo pasienio punkto įsteigimo ir statybos pasienyje, taip pat susitarimų su Baltarusija“, - aiškino „Lietuvos geležinkelių“ atstovas Rimantas Kuliešius. „Atkurti susisiekimą geležinkeliu būtų naudinga ir Druskininkams, tačiau ruože iki valstybės sienos vėžė išardyta. Skaičiuojama, kad reikėtų nutiesti 7 kilometrus geležinkelio“, - buvo akcentuota minėtame LRT reportaže.

Rodo į Vyriausybę

Druskininkų ir Varėnos rajono merai įsitikinę, kad geležinkelio ruožo atstatymas į Gardiną kainuotų šimtus milijonų eurų, todėl savivaldybės galėtų prisidėti simboliškai. „Jeigu dokumentų tvarkymu, tai ištaisą parą, jeigu lėšomis, tai mes galvojame, kaip mokytojams atlyginimus išmokėti, o ne geležinkelius tiesti už tokio dydžio savivaldybės, kaip Druskininkai, biudžetą. Tai – nerealu“, - aiškino R.Malinauskas. „Tai turėtų būti Vyriausybės sprendimas, tai turėtų būti valstybinės reikšmės projektas“, - teigė A. Kašėta.

Geležinkelio ruožas Vilnius–Marcinkonis–Gardinas buvo dar carinės Rusijos laikais statyto geležinkelio maršruto Sankt Peterburgas–Varšuva dalis, taip pat buvo atšaka nuo Pariečės Baltarusijoje į Druskininkus.



Buvusios Druskininkų geležinkelio stoties pastate įrengtas Turizmo ir verslo informacijos centras

Beveik prieš du dešimtmečius geležinkelio vėžė Parieče–Druskininkai buvo išardyta be jokių sentimentų. 2002 m. gruodį Vyriausybės nutarimu buvo priimtas sprendimas šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti. Ilgalakis turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius.

Geležinkeliu gabeno turistus ir mazutą

R.Malinauskas dėl geležinkelio „meldėsi“ jau 2010 metais. Kaip tuomet rašė žurnalas „Transportas“, 2010-ųjų vasarį buvo planuotas tuometinio susisiekimo ministro, „Lietuvos geležinkelių“ vadovo, Varėnos rajono ir Druskininkų merų bei Seimo nario Kazimiero Uokos susitikimas Gardine su Baltarusijos transporto ministru aptarti geležinkelio linijos į Baltarusiją atnaujinimo galimybes, bet taip jis ir neįvyko. Kaimyninės šalies atstovai susitikimą tada nukėlė, pažadėję spręsti šį klausimą.

„Linija Vilnius – Gardinas Sovietų Sąjungos laikais buvo labai aktyviai naudojama kroviniams vežti ne tik į Baltarusiją, bet ir į Berlyną. Iš kaimyninių šalių į Druskininkus daugiausia gabendavo mazutą ir statybines medžiagas. Žlugus Sovietų Sąjungai, linija buvo nebenaudojama, todėl sustabdžius paskutinius traukinius, buvo išardyti ir bėgiai maršrutu Parieče – Druskininkai, - 2010 m. rašė žurnalas „Transportas“. - Šiandien atkurti susisiekimą su Gardinu būtų naudinga, tačiau prieš dešimtmetį vėžė buvo išardyta be jokių sentimentų. „Lietuvos geležinkeliai“ nutraukė traukinių eismą ruože Druskininkai – valstybės siena ir 2001 m. birželį išjungė signalizacijos įrenginius, o 2002 metų gruodį Vyriausybės nutarimu priimtas sprendimas šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti. Ilgalakis turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius. Galutinai atnaujinti geležinkelį į Druskininkus atsisakyta 2008 m. kovo 21 d. Tada Druskininkų tarybos sprendimu atsisakyta geležinkelio linijos įvado į Druskininkų savivaldybės teritoriją ir pasiūlyta keleivių vežimui iš Margionių ar kitos ar-

timiausios traukinių stotelės organizuoti specialiais autobusų maršrutais“.

Kam reikalingas geležinkelis iš Marcinkonių į Druskininkus?

„Maldos“ dėl geležinkelio viešumoje vėl pasigirdo 2016-aisiais, prieš tuomet vykusius Seimo rinkimus. „Gimusiaji ne šiame amžiuje skaitytojai gal dar prisimena laikus, kai iš Vilniaus į Druskininkus buvo galima atvykti traukiniu. Nebuvo jis nei labai greitas, nei patogus, nes važiuo seną, dar carinės Rusijos imperijos nutiesto geležinkelio Peterburgas - Varšuva atkarpa nuo Vilniaus iki Baltarusijos Pariečės miestelio, o iš ten pasukdavo atgal į Lietuvą, Juzefo Pilsudskio rūpesčiu įrengta atšaka Parieče – Druskininkai. Tokia kelionė trukdavo 4 valandas, todėl net ir XX a. pabaigos žmogui ėmė atrodyti nepateisinamu laiko švaistymu. Traukiniu naudojosi tik negausiai gyvenamų Varėnos rajono tarpumiškių kaimo žmonės ir kelios dešimtys į Baltarusiją pigesnių rūkalų bei alkoholio važinėjančių pensininkų. Druskininkų kurorto svečiai mieliau rinkdavosi brangesnę kelionę autobusu, trunkančią perpus trumpiau. Keleivių ir krovinių srautas vis mažėjo, kol „Lietuvos geležinkeliai“ 2001 m. tą maršrutą uždarė, - 2016-ųjų birželį naujienų portale DELFI rašė Romas Sadauskas-Kvietkevičius. - Atsiradus galimybai panaudoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą, geležinkelio atšakos į Druskininkus atstatymas tapo populiaria tema, minima prieš kiekvienus Seimo rinkimus“.

„Automobilių kelias iš Vilniaus į Druskininkus nuo to laiko, kai buvo uždarytas geležinkelis, išplatintas, ištiesintas ir net savaitgaliais, kai nemažai sostinės gyventojų skuba į kurortą pasilepinti SPA malonumais, spūsių čia nebūna. O darbo dienomis iš autobusų Vilnius - Druskininkai kartais išlipa vos po kelis žmones. Paklausinėjau kelių Druskininkų sanatorijų vadovų ir nė vienas nepaminėjo, kad patirtų kokių nors logistikos problemų. Kai prireikia, didžiosios sanatorijos savo transportu atsiveža poilsiautojus tiesiai iš Vilniaus oro uosto, kiti atva-

žiuoja autobusais ir džiaugiasi, kad kelionė iš Vilniaus trunka mažiau kaip porą valandų. Paistalai apie minias poilsiautojų, atvyksiančių traukiniu iš Maskvos į Vilnių, o tada tiesiai į Druskininkus, baigėsi 2015 m., nutrūkus Rusijos turistų srautui dėl nuvertėjusio rublio ir V.Putino režimo pastangų izoliuotis nuo Vakarų pasaulio“, - tuomet straipsnyje minėjo R.Sadauskas-Kvietkevičius.

Svarstydami apie vieną iš idėjų tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų, R.Sadauskas-Kvietkevičius minėtame 2016 m. komentare DELFI rašė: „Gamtosaugininkai ir vietos gyventojai jau senokai bailsi, kokiais tempais plečiasi plyni kirtimai Dzūkijos nacionalinio parko giriose, o čia tą pramonę dar žadama plėtoti. Naujaja geležinkelio atšaka tarp Marcinkonių ir Druskininkų galėtų naudotis vos kelių negausiai gyvenamų Dzūkijos nacionalinio parko kaimų žmonės. Už tuos pinigus, kiek kainuoja geležinkelio tiesimas, jiems galima išasfaltuoti kelius iki pat namų slenksčio ir visą gyvenimą nemokamai vežioti vietinio susisiekimo autobusais arba padovanoti po 10 metų senumo automobilį. Ir dar liks pinigų. Nes vieno kilometro modernaus geležinkelio statyba kainuoja apie 4,5 milijono eurų, o trumpiausias atstumas nuo Marcinkonių iki Druskininkų yra 28 kilometrai. Sudauginęs skaičius gaunu 126 mln. eurų. Ir čia dar neįskaičiuotos miško išpirkimo iš privačių savininkų valstybės reikmėms išlaidos. Druskininkiečiai jau klausinėja, ar šis nedaug kam reikalingas sumanymas taip aktyviai pradėtas stumti ne todėl, kad miškus būsimo geležinkelio atkarpos vietoje prieš kurį laiką stengėsi supirkti gerai žinomas ir įtakingas ne tik šiame krašte asmuo?“.

Klausimai savivaldybei

„Druskonis“ vietos valdžiai vasario mėnesį nusiuntė klausimus dėl viešojoje erdvėje pasirodžiusių kalbų apie idėją atgaivinti geležinkelį į Gardiną, ar savivaldybė galvoja, kad niekas neprisimena priimto tarybos sprendimo atsisakyti geležinkelio linijos įvado į Druskininkų savivaldybės teritoriją, ar R.Malinauskas su savo komanda, prieš beveik du dešimtmečius nusprendę demontuoti savivaldybės nuosavybėn perduotą turtą - gele-

s geležinkeliai“ geležinkelio trasa

žinkelio bėgius, prisiims atsakomybę dėl sunaikinto geležinkelio Druskininkai-valstybės siena ruožo, po kuriu buvo pakastas baltarusiškų dujų vamzdis? Druskininkų valdžia į minėtus klausimus atsakė, jog „Administracija neturi pareigos, o taip pat objektyvių galimybių komentuoti „pasirodžiusių kalbų“, „pasirodžiusios kalbos“ nėra ir negali būti laikomos savivaldybės veikla ir/ar oficialiais dokumentais. Taip pat atkreipiame Jūsų dėmesį į tai, kad tokios klausimų formuluotės, kaip: „Ar Druskininkų valdžia neprisimena <...>“, „Ar R.Malinauskas su savo komanda <...> prisiims atsakomybę dėl sunaikinto geležinkelio <...>“ laikytinos retoriniais svarstymais, o ne konkrečiais klausimais apie savivaldybės veiklą ir/ar oficialius dokumentus, todėl Administracija į tokius svarstymus atsiliiepti neturi nei pareigos, nei objektyvių galimybių“.

Išardytų bėgių vietoje suformavo sklypus

„Nuo vieno kraštutinumo, prie kito. Panašių realizuotų eksperimentinių užmojų, kurie realią naudą atnešė tik statytojams, buvo ne vienas. Šiuo atveju praėjo tik 18 metų tarp bėgių išardymo ir noro vėl juos tiesti, nors jokios objektyvios priežastys iš esmės nepasikeitė, nebent realizuotas nevykęs planas: išardytų bėgių vietoje, lyg pasityčiojimas iš žemės grąžinimo idėjos, buvo suformuota per 70 gyvenamosios paskirties sklypų ir Pylimo gatvė“, - vėl pasigirdusias kalbas atnaujinti geležinkelį į Gardiną komentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Antanas Balkė.

Savivaldybės tarybos nario dr. J.Šarkaus nuomone, pasvajoti apie geležinkelio atstatymą iki Druskininkų ar Gardino visada galima, ypatingai norint susireikšminti prieš įvairius rinkimus. „Tačiau tokio projekto techninio - ekonominio pagrindimo skaičiavimai tikriausiai mus grąžintų į realybę ir labai aiškiai parodytų, kad tai daugiau fantazijos sritis, niekaip nesiderinanti su sveika ekonomine logika, - tuomet komentavo dr.J.Šarkus. - Kam mažam sanatoriniam miesteliui, tokiam kaip Druskininkai, reikalingas geležinkelis? Nebent tai būtų reikalinga išeinant iš strateginių šalies tikslų, kada į pirmą vietą iškyla šalies saugumo klausimai. Tačiau šiuo atveju verta prisiminti nesenus laikus, kai geležinkelio bėgiai iki Druskininkų buvo ir jais kursavo tiek prekiniai, tiek keleiviniai traukiniai. Tai kam tada reikėjo skubiai tuos bėgius išardyti, nutraukus traukinių eismą šia kryptimi? Ar ne meras R. Malinauskas prie to labiausiai ir prisidėjo? Kiek pamenu, dėl tokių veiksmų daugelis druskininkiečių kraipė galvas ir stebėjosi, kodėl taip daroma. Tačiau „visažinis“ meras, matyt, geriau žinojo, kas geriau? Tik gero, kai vėliau paaiškėjo, kas ten sėdėjo ant to tarpininkais aplipusio baltarusiško dujų vamzdžio vieto-

je geležinkelio bėgių. Kaip rašė laikraščiai, ant to vamzdžio „atsisėdo“ R. Malinausko dėdė (15min.lt dar 2012 m. paskelbė, kad „gamtinių dujų įmonė „Intergas“ Druskininkų istorijoje yra įdomi ne tik kaip tarpininkė, kuriai reikėjo uždirbti, bet ir tuo, kad kurį laiką vienai iš jos akcininkų UAB „Dolaurus“ vadovavo R.Malinausko dėdė iš mamos pusės“). Kas dabar slypi po R. Malinausko svajonėmis atstatyti geležinkelio bėgius į Druskininkus, kaip visada, paaiškės vėliau. Bet tai kažin ar bus visuomeninis interesus druskininkiečių labai? Greičiau jau vėl kokiam nors dėdei?“.

Ar planai iš tiesų realūs?

„Ar šiandien dienos yra konkretesnės informacijos šiuo klausimu – kuri iš minėtų trijų kryptų turi realią įgyvendinimo perspektyvą? - „Druskonis“ šią savaitę paklausė „Lietuvos geležinkelių“. - Ar svarstoma idėja tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų? Jei taip, tai per kurią Druskininkų savivaldybės ir kurorto teritorijos dalį galėtų būti tiesiama ši geležinkelio atšaka? Ar atlikti skaičiavimai, kiek tokiu atveju būtų iškiršta miško ir kokios būtų miško išpirkimo iš privačių savininkų valstybės reikmėms išlaidos? Kiek valstybei kainuotų šios krypties (tiesti vėžę nuo Marcinkonių iki Druskininkų ir taip pasiekti Gardiną) tiesimas? R.Malinauskas su savo komanda prieš beveik du dešimtmečius nusprendė demontuoti savivaldybės nuosavybės perduotą turtą - geležinkelio bėgius, tuomet buvo panaikintas geležinkelio ruožas Druskininkai-valstybės siena, vietoj jo buvo pakastas baltarusiškų dujų vamzdis. Ar, vertinant trečią perspektyvą (Marcinkonis geležinkeliu sujungti su Parieče ir nutiesti atkarpą į Druskininkus), būtų buvę galima panaudoti senąjį geležinkelio ruožą, jei jis nebūtų sunaikintas? Per kurią Druskininkų savivaldybės/kurorto dalį dabar galėtų eiti toks geležinkelio ruožas ir kiek jis turėtų kainuoti valstybei? Ar šiuo metu realūs planai Druskininkus sujungti geležinkelio ruožu su Gardinu?“.

Pasak „Lietuvos geležinkelių“ atstovo Gintaro Liubino, iš nagrinėjamų trijų variantų šiuo metu nėra pasirinkta konkreti geležinkelio trasa, „todėl kol kas yra pernelyg anksti kalbėti apie kertamų miškų plotus ir išlaidas, kurios galėtų būti skirtos kompensuoti privačios žemės savininkams“. Jo teigimu, galimos geležinkelio trasos yra nagrinėjamos vadovaujantis Alytaus apskrities bei Varėnos ir Druskininkų savivaldybių bendraisiais planais. „Tuo pačiu yra ieškomi šio projekto finansavimo šaltiniai ir būdai, nes nuo finansavimo galimybių ir formos labai priklauso, kokia apimtimi ir kada toks projektas galėtų būti įgyvendintas“, - pridūrė „Lietuvos geležinkelių“ atstovas.

„Druskonio“ inf.

Dėl sudegusios skalbyklės evakuoti 35 žmonės

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento duomenimis, kovo 9 d., 00 val. 25 min., vidurnaktį, buvo gautas pranešimas, kad Druskininkuose, Sveikatos gatvėje esančiame viešbutyje-sanatorijoje ir reabilitacijos centre „UPA Medea SPA“ suveikė

priešgaisrinė signalizacija, o pastatas uždūmintas. Dūmuose skendėjo pirmasis viešbučio „UPA Medea SPA“ aukštas, nustatyta, kad gaisro židinytis – rūsyje, kur sudegė skalbimo mašina ir aprūko patalpos.

Iš viešbučio buvo evakuoti 35

žmonės, kurie laikinai vienai nakčiai apgyvendinti gretimo „UPA Medical SPA“ pastato kambariuose. „UPA Medea SPA“ patalpos buvo išvėdintos.

Ugniagesiai darbus baigė 2 val. 46 min. Įvykio vietoje dirbo 4 autostacionai.

„Druskonio“ inf.

Siūloma griežčiau bausti mišką teršiančius asmenis

Šalyje netylant ekologinių nelaimių skandalams, o įvairioms institucijoms, visuomeninėms organizacijoms ir gyventojams perduodant ir viešinant informaciją, kad Lietuvos miškuose vis dar gausiai šiukšlinama – į juos vežamos statybinės, buitinės atliekos, padangos ir kitos šiukšlės bei teršalai – Seimo Tėvynės Sąjungos - LKD frakcijos narė Aistė Gedvilienė teikia Administracinių nusižengimų kodekso pataisais, kuriomis siūloma griežtinti atsakomybę už šiukšlių pylimą miškuose. Seimo Aplinkos apsaugos komiteto narė A.Gedvilienė siūlo numatyti administracinio nusižengimo padarymo įrankių, transporto priemonių, kuriomis teršalai ar šiukšlės buvo vežami ir kuriais teršalai ar šiukšlės bu-

vo iškraunamos, konfiskavimą. Šiuo metu Administracinių nusižengimų kodekse numatomos baudos už aplinkos teršimą, kurios taikomos ir miško teršėjams, tačiau transporto priemonių ir kitų įrankių konfiskavimas nenumatytas.

„Nors miškų šiukšlinotojams gresia nemenkos piniginės baudos, matosi, kad tai teršėjų neatbaido. Pamiškėse vis dar daug įvairių šiukšlių – padangų, plastiko, statybinių atliekų. Šiukšlinimas miške ne mažesnis nusikaltimas gamtai kaip ir neleistina žūklė ar medžioklė. Darant pastaruosius pažeidimus, teisės aktai numato nusikaltimo



Numesti šiukšlių maišai už Druskininkų liginės

įrankių ir transporto priemonių konfiskavimą. Aš siūlau pritaikyti analogiją“, – pažymėjo A. Gedvilienė.

„Druskonio“ inf.

Girtas patėvis sumušė podukrą

Druskininkietis Jonas (vardas pakeistas – red.p.), pakėlęs ranką prieš savo nepilnametę podukrą, vasario 12 d. Druskininkų m. apylinkės teisme pripažintas kaltu - jam baudžiamuoju įsakymu skirta 8 mėnesių laisvės apribojimo bausmė, ipareigojant neatlygintinai atidirbti 70 valandų sveikatos priežiūros, globos ir rūpybos įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose, kurios rūpinasi neįgaliaisiais, nusenusiai ar kitais pagalbos reikalingais žmonėmis.

Visa ši istorija nutiko šįmet sausio 23-ąją. Tą dieną pavakary namuose su žmona susipykęs ir kaip reikiant įsisiautėjęs Jonas nusprendė pamokyti podukrą. Mergaitė, liepusi jam nustoti šūkavus, sulaukė agresyvaus patėvio atsako. Vyras tškė nepilnametei ranka per veidą, sumušė nosį. Pamačiusiai, ką šis padarė podukrai, merginos mama iškart iškviėtė policiją. Buvo iškelta baudžiamoji byla, o jau vienašar teistam Jonui pakvipo dideliais nemalonumais.

Pareigūnų apklaustas druskininkietis prisipažino esąs kaltas. Vyras pasakojo, jog Druskininkuose, keturių kambarių bute, gyvena kartu su žmona, jūdvių mažamete dukra ir podukra.

Vidurinių išsilavinimą turintis, užimtumo tarnyboje pastaruoju metu registruotas vyras šįmet sausio 23 d. laiką leido su draugais – kilnojo stikliuką. Su bičiuliais prisivartojęs iki soties alkoholio, pavakary grįžo namo jau būdamas gerokai įkaušęs. Bute tuo metu buvo žmona su dukromis. Žmona virtuvėje gamino maistą, o dukros buvo savo kambariuose. Grįžęs Jonas atsisėdo virtuvėje prie stalo, pavalgė, atsidarė skardinę alaus. Kaip Jonas pasakojo teisme,

tai pamačiusi žmona supyko, pradėjo šaukti, kad negertų alaus. Žodis po žodžio tarp jo ir žmonos išplieskė konfliktas. Išgirdusi besibarančią mamą su patėviu, iš savo kambario į koridorių išėjo Jono podukra. Mergina patėviui liepė liautis rėkavus ir baigti namuose gerti alų. Įkaušęs Jonas visai pašėlo. Prišokęs prie tarpduryje stovėjusios merginos, patėvis bandė užtrenkti jos kambario duris, tačiau podukra neleido. Tuomet vyras paleido į darbą rankas. Smogė podukrai į veidą, bandydamas ją nustumti į kambarį ir užtrenkti duris. Jonas esą nematė, kad iš merginos nosies bėgęs kraujas, nes į ją neva nežiūrėjo.

Patėvio smurtą patyrusi mergina pradėjo šaukti, bet jis į tai nekreipė dėmesio: nuėjo į balkoną parūkyti. Žmona Jonui išrėžė, kad kvies policiją. Todėl, kaip jis pasakojo teisme, apsirengė striukę, sėdėjo, gėrė alų ir laukė, kol atvažiuos pareigūnai.

Reikalui pakvipus teismo suolu, Jonas puolė atgailauti. Teisme dievagojosi, kad dėl savo poelgio labai išgyvena, gailisi. Podukros Jonas sakė atsiprašęs, ši jam atleidusi. Pasak druskininkiečio, jis stengsis ateityje šeimoje kylančius konfliktus spręsti taikiu būdu, pa-

sižadėjo negerti alkoholio. Teisme Jonas aiškino, kad degtinės visiškai nevartoja nuo tos lemtingosios sausio 23-osios.

Kaip prisiminė patėvio smurtą patyrusi mergina, tą vakarą ji buvo savo kambarielyje, jos sesė žaidė savo, abi buvo užsidariusios savo kambarių duris. Mama kažką veikė virtuvėje. Išgirdusi, kad mama su patėviu garsiai šaukia vienas ant kito, mergina išėjo į koridorių. Prašymas Jonui nustoti šaukus ant mamos nepadėjo, greičiau atvirkščiai – pripuolęs prie jos, vyras bandė nustumti ją į kambarį. O nepavykus įsisiautėjęs Jonas tvėjo merginai į veidą. Iš nosies podukrai pasipylė kraujas.

Matydama išsigandusią, šaukiančią, kad jai skauda, dukrą, mama griebė mobilųjį telefoną ir iškviėtė policiją. Jonui tą vakarą buvo nustatytas 2.59 promilių girtumas.

Kaltu prisipažinęs druskininkietis sutiko, kad procesas būtų užbaigtas teismo baudžiamuoju įsakymu, taip pat jis sutiko su prokurorės siūloma bausme ir jos dydžiu.

Druskininkų m. apylinkės teismas Joną pripažino kaltu padarius nusikalstamą veiką, numatytą BK 140 straipsnio „Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sveikatos sutrikdymas“ 1 dalyje, ir skyrė 8 mėnesių laisvės apribojimo bausmę, ipareigojant per 6 mėnesius neatlygintinai išdirbti 70 valandų sveikatos priežiūros, globos ir rūpybos įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose, kurios rūpinasi neįgaliaisiais, nusenusiai ar kitais pagalbos reikalingais žmonėmis.

„Druskonio“ inf.

**PENKTADIENIS,
KOVO 13 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Gyvenimo spalvos.
13:00 Nepažintas meras.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kūrybingumo mokykla.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Visi kalba.
19:30 Beatos virtuvė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas.
22:50 Programišiai. Veiksmo trileris. JAV.
01:00 Didis grožis. Drama. Italija, Prancūzija.
03:20 Kūrybingumo mokykla.
03:30 Kas ir kodėl?
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2019.
07:00 Kultūros diena (kart.).
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Mokslo sriuba.
08:50 Greiti ir smalsūs.
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
12:40 7 Kauno dienos.
13:05 Legendos. Šiandien ir visados.
14:00 Laisvės kaina. Partizanai.
14:45 Žiniuonė. Dok. filmas.
14:55 Gandhis. Žmogus, tapęs simboliu. Dok. filmas. Prancūzija.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:40 Greiti ir smalsūs.
17:05 Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Istorijos detektyvai.
19:20 Danas Pozniakas. Auksinio ringo istorija. Dok. filmas.
20:15 Mano tėviškė. Sofija ir Marija Ivanauskaitės. Dok. apybraižų ciklas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Federikui Felinui – 100. Kabirijos naktys. Drama. 1957 m. Italija, Prancūzija.
23:20 Grupės „Skamp“ 20-mečio koncertas.
01:10 DW naujienos rusų kalba.
01:25 Dabar pasaulyje.
01:50 Stop juosta.
02:15 Paskutinė Leanderio kelionė. Drama.
04:00 Žiniuonė. Dok. filmas.
04:10 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
04:40 7 Kauno dienos.
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Ponas Bynas“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“
10:00 „Rozenheimo policija“.
11:00 „Paveldėtoja 3“.
11:50 „Monikai reikia meilės“.
12:20 „Būrėja“.
13:30 „PREMJERA Turtuolė varguolė“.
14:30 „Našlaitės“.
15:30 „Laukinis miestas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 VIDO VIDE0.
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis.
21:00 Nuostabioji moteris. Veiksmo filmas.
23:50 Išnykimas. Siaubo drama.
02:00 Šėtono vaikas. Siaubo trileris.
03:40 Užsienietis. Veiksmo trileris.



06:25 „Transformeriai. Maskuotės meistrai“.
06:55 „Supermergaitės“
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sūkurys“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Tarp mūsų mergaičių“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
17:55 „Namų idėja su IKEA“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Žuviukas Nemo“. JAV, animacinis, nuotykių.
21:25 „Žmogus - skruzdė“. JAV, komedija.
23:50 „Katastrofiškai nesėkmingas filmas“. JAV, komedija.
01:25 „Pro stiklą“. Kanada, JAV, trileris.
03:20 „Bruklinas“. Melodrama.
05:15 „Naujakuriai“.



06:30 „CSI. Majamis“.
07:25 „Mano virtuvė geriausia“.
08:50 „Stoties policija“.
09:50 „Pėdsakas“.
10:45 „Kobra 11“.
11:50 „Greitojo reagavimo būrys“.
12:50 „Nusivylusios namų šeimininkės“.
13:50 „Mano virtuvė geriausia“.
14:55 „Stoties policija“.
16:00 „Pėdsakas“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Leidimas žudyti. Veiksmo filmas. Rumunija.
23:25 Kaip žaibo trenksmas. Veiksmo filmas.
01:35 „Nusikaltimų miestas“.
02:25 „Nusivylusios namų šeimininkės“.



06:30 „Tėvas Motiejus“.
07:50 „Neklausk meilės vardo“.
08:50 „Meilės sparnai“.
09:50 „Akloji“.
12:00 „Tik tu ir aš“.
13:00 „Padūkėlių lenktynės“.
13:30 „Tinginių miestelis“.
13:55 „Ogis ir tarakonai“.
14:15 „Alisa Never“.
15:30 „Kandisė Renuar“.
16:40 „Būk su manim“.
17:40 „Balta - meilės spalva“.
18:45 „Paskolinta meilė“.
19:50 „Kandisė Renuar“.
21:00 „ Fargo“.
23:30 Paryžiaus paslaptys. Lvuro paslaptis. Detektyvas. Prancūzija.
01:15 „Senoji Tiltlo paslaptis“
03:15 Komisarė Nora Vais. Tiesa turi daug veidų. Detektyvas. Vokietija.
04:45 „Tėvas Motiejus“.



06:30 „CSI kriminalistai“.
07:30 „Kobra 11“.
08:30 „Paskutinis iš Magikianų“.
09:00 „Statybų gidas“.
09:30 „Kulinarijos meistras“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Amerikos talentai“.
13:30 „Vedęs ir turi vaikų“.
14:30 „Televitrina“.
15:00 „Kobra 11“
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Filologyno berniukai“.
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
19:00 „Svotai“.
21:00 „Žinios“.
22:00 „Paskutinė tvirtovė“. JAV, veiksmo.
00:10 Eurolygos rungtynės. Barselonos „FC Barcelona“ – Kauno „Žalgiris“.
02:15 „Jos neištikimybė“. Kanada, trileris.
03:45 „Kvantikas“.



06:20 „Ką pasakė Kakė Makė?“
06:50 „Tolimiosios salos paslaptis“.
07:25 „Šunyčiai patroliai“.
08:00 „Meilės miestas“.
09:00 „Pasaulis pagal moteris“.
10:00 „Likimo karuselė“.

12:10 „Vestuvių varpai“. JAV, melodrama.
14:00 „Moterys meluoja geriau“.
15:00 „Meilės miestas“.
16:00 „Likimo karuselė“.
18:00 „Baltas melas“.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 „Šimto žingsnių kelionė“. Drama.
23:20 „Baltas melas“.
01:20 „TV Pagalba“.
03:15 „Namas“.
04:15 „Topmodeliai“.



05.59 Programa.
06.00 Oponentai. Aktualių laida.
07.00 Skyrybos.
08.00 Greiti pietūs. Žinių radijo laida.
09.00 „Gluchariovas“.
10.00 „Ragana“.
11.00 Lietuvos kriminalinis žemėlapis.
11.30 „Netikėtas teisingumas“.
12.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
13.30 Kaimo akademija.
14.00 Mokslo ritmu.
14.20 Mažos Mūsų Pergalės.
14.30 TV parduotuvė.
15.00 „Ragana“.
16.00 Reporteris.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Nauja diena. Rubrikos.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brančioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
22.30 Reporteris.
23.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
23.30 Vantos lapas.
00.00 „Brančioji, aš perskambinsiu“.
00.30 Skyrybos.
01.30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
02.10 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
02.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.15 „Ragana“.
04.00 „Netikėtas teisingumas“.
04.50 Nauja diena. Rubrika.
05.00 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
05.40 „Pasaulis iš viršaus“.
06.00 „Brančioji, aš perskambinsiu“.

**ŠEŠTADIENIS,
KOVO 14 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Proto džiunglės.
07:30 Hanibalo lobia medžioklė. Nuotykių filmas. Vokietija.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Džesika Flečer.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinių koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Langas į valdžią.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Dainuok su manim.
23:10 Vaikų darželio policininkas. Komedija.
01:00 Programišiai. Veiksmo trileris.
03:10 Vanago portretas. Dok. filmas.
04:25 Hanibalo lobia medžioklė. Nuotykių filmas.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo! Muzikinės varžytuvės.
07:30 Aukštinis protas.
08:45 Klausimėlis.
09:00 Laikinosios sostinės fenomenas. Kaunas carinės Rusijos valdžioje. Dok. filmas.
09:30 Pasakojimai iš Japonijos.
09:50 Muzikinis interpas.
10:00 „Čia kinas“. Kino žurnalas.
10:30 Tarp dalių. Programa apie muzikos paslaptis.
11:00 Kultūrų kryžkelė.
13:00 ARTS21.
13:30 Mūsų gyvenimai.
14:00 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
16:00 Brandūs pokalbiai. Kultūros programa.
16:30 Proto džiunglės.
17:00 Klausykite daktaro.

18:00 Stambiu planu.
18:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.
19:45 Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
21:00 Lemtinga dvikova. Vesternas. 1971 m.
22:35 Vilniaus miesto šokio teatras „Low Air“ festivalyje „Midsummer Vilnius 2018“.
23:25 Elė ir Daktaras. Dok. filmas.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Uosis iš Dievogalos. Apie partizaną V. Balsį-Uosį. Dok. filmas.
01:35 Didis grožis. Drama.
03:50 ARTS21.
04:15 Kelias.
04:45 Aukštinis protas.



06:50 „Ponas Bynas“.
07:15 „Saugokis meškinų“.
07:40 „Ogis ir tarakonai“.
08:00 „Žmogus-voras“.
08:25 „Tomo ir Džerio pasakos“.
08:55 „Beprotingos melodijos“.
09:20 Broliai meškinai. Į pagalbą!
11:15 Ko nori mergina. Romantinė komedija. JAV.
13:25 Princesė Enė. Komedija šeimai. JAV.
15:45 Šokis hip-hopo ritmu. Viskas arba nieko. Muzikinė drama. JAV.
17:55 Gyvųjų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:30 Vėžliukai nindžės. Šešėlių įkaitai.
21:45 Bjauri tiesa. Romantinė komedija. JAV.
23:40 Interviu su diktatoriumi. Komedija. JAV.
01:45 Nuostabioji moteris.



06:25 „Transformeriai. Maskuotės meistrai“.
06:55 „Supermergaitės“.
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sūkurys“.
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“.
12:00 „Tarp mūsų mergaičių“.
13:00 „Parduotas gyvenimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV Pagalba“.
17:55 „Namų idėja su IKEA“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:30 „Žuviukas Nemo“. JAV, animacinis, nuotykių.
21:25 „Žmogus - skruzdė“. JAV, komedija.
23:50 „Katastrofiškai nesėkmingas filmas“. JAV, komedija.
01:25 „Pro stiklą“. Kanada, JAV, trileris.
03:20 „Bruklinas“. Melodrama.
05:15 „Naujakuriai“.



06:30 „Pričiupom!“.
07:30 „Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
08:30 „Pričiupom!“.
09:00 Sveikatos kodas.
09:30 Sveikatos kodas televizirina.
10:00 „Varom!“.
10:30 „Jei statytume šiandien“.
11:35 „Negyvenamose salose su Beru Grilsu“.
12:45 „Pragaro viešbutis“.
13:45 „Vanity Fair. Visiškai slaptai“.
14:45 „Muchtaras sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Sintek-Dzūkija - Rytas. Tiesioginė transliacija.
19:30 Lietuvos balsas. Senjorai.
22:10 Kruvinas deimantas. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija.
01:00 Penktadienis, 13-oji. Siaubo filmas. JAV.
02:40 Leidimas žudyti. Veiksmo filmas. Rumunija.



06:10 „Akloji“.
07:40 „Pasisvėrė ir laimingi“.
08:40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
09:40 „Tėvas Motiejus“.
11:00 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.
12:00 „Džeimo klasikiniai šeimos patiekalai“.
13:00 „Akloji“.
14:45 Sveikatos namai.
15:45 „Širdelė mano“.

17:45 „Uždrausto miesto intrigos“.
18:50 „Akloji“.
19:50 „Būrėja“.
21:00 „Vienišas vilkas“. Detektyvas. Italija.
23:10 Kalifornijos svajos. Muzikinė drama. Honkongas, JAV.
01:30 Paryžiaus paslaptys. Lvuro paslaptis. Detektyvas. Prancūzija.
03:10 „ Fargo“.



06:30 „Skilusios kaukolės iššūkis“.
07:30 „Jukono vyrai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Vienam gale kablys“.
09:30 „Statybų gidas“.
10:00 „Autopilotas“.
10:30 „Lietuvos mokyklų žaidynės“.
11:00 „Prakeikti II“.
12:00 „Skilusios kaukolės iššūkis“.
14:00 „Išlikimas“.
15:00 „Ledo kelias“.
16:00 „Jukono vyrai“.
17:00 „Sandėlių karai“.
18:00 „Vienas“.
19:00 „Amerikos talentai“.
21:00 „Žinios“.
22:00 „Iksmenai. Žūtūtinis mūsų Veiksmo.“
00:15 „Tobulos kopijos“.
02:05 „Nusileidimas 2“. Siaubo f.



06:00 „Greiti ir paprasti Džeimo receptai“.
06:30 „Virtuvės istorijos“.
07:00 „Nanetės vaikystė“.
07:30 „Ančiukų istorijos“.
08:30 „Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių“.
09:00 „Išdykėliai kačiukai“.
09:30 „Mano mažasis ponis“.
10:00 „Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.
11:00 „Berniukas ir variukas“.
11:10 „O gal ir pavyks!“.
11:20 „Dvi pasakos“.
11:35 „Jonvabalys“.
11:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.
12:00 „Šunyčiai patroliai“.
13:00 „Pizamų herojai“.
14:00 „Ančiukų istorijos“.
15:00 „Tavo augintinis“.
15:30 „Virtuvės istorijos“.
16:00 „Greiti ir paprasti Džeimo receptai“.
17:05 „Pilka pelytė“.
18:05 „Detektyvas su prieskoniais. Mirtis Al Dente“. JAV, drama.
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 „Midsomerio žmogžudystės“.
23:05 „Šimto žingsnių kelionė“. Drama.
01:25 „Detektyvas su prieskoniais. Mirtis Al Dente“.
02:55 „Pilka pelytė“.
03:45 „Topmodeliai“.



06.59 Programa.
07.00 „Brančioji, aš perskambinsiu“.
07.20 TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje. Petronėlė Kromelytė-Gerlikienė.
07.55 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
09.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.
09.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Nauja diena. Rubrikos.
11.00 Gyvenimas.
12.00 „Detektyvas Linlis“.
14.00 „Dvaro rūmai“. Kostiuminė drama. Čekija.
15.00 Laikykites ten. Pokalbiai. D.Rapšys.
16.00 Žinios.
16.30 Mokslo ritmu.
16.50 Mažos Mūsų Pergalės.
17.00 Skyrybos.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“. Gražina Pigagaitė.
19.00 „Tu esi mano“.
20.00 Žinios.
20.30 „Gluchariovas“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykites ten. Pokalbiai. D.Zvonkus.
00.00 „Tu esi mano“.
01.00 „Grobis“. Kriminalinė drama.
02.50 „Pasaulis iš viršaus“.
03.15 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
03.55 Gyvenimas.
04.35 Mokslo ritmu.
04.45 Mažos Mūsų Pergalės.
04.55 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.

05.15 Skyrybos.
05.55 Oponentai. Aktualių laida.
06.10 „Gluchariovas“.

**SEKMADIENIS,
KOVO 15 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinė ekspedicija.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.
08:00 Veranda.
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
09:00 Brolių Grimų pasakos. Sumani sodietė. Vokietija.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvenimai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:45 Puario.
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.
16:35 Pasaulio puodai.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
21:30 Bloga mergaitė.
22:30 Amerikietiška svajonė. Komedija.
00:15 Popžvaigždė: niekada nesustok.. Muzikinė komedija.
01:40 Pasaulio dokumentika.
03:20 Klausimėlis.
03:35 Šventadienio mintys.
04:05 Vaikų darželio policininkas. Komedija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilniaus miesto šokio teatras „Low Air“ festivalyje „Midsummer Vilnius 2018“.
06:55 Mes nugalėjom. Dok. apybraiža.
07:20 Muzikinis interpas.
07:30 Krikščionio žodis.
07:45 Prisikėlimo liudytojai.
08:00 Kelias.
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.
09:00 Pasaulio Lietuva.
10:00 Atspindžiai.
10:30 Lietuva mūsų lūpose.
11:00 Stop juosta.
11:30 7 Kauno dienos.
12:00 Linija. Spalva. Forma.
12:30 Mokslo sriuba.
13:00 Savi keliai. Dok. filmas.
14:00 Šventadienio mintys.
14:30 Euromaxx.
15:00 Stilius.
16:00 „Dainų dainelė 2020“.
17:30 Veranda.
17:55 Kultūringai su Nomedu.
18:50 Mūsų miesteliai. Leliūnai. Dok. filmas.
19:45 Premjera. Frenki Dreik paslaptys.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Legendos. Šiandien ir visados.
21:55 Eduardo Balsio 100-mečiui. Nuo habaneros iki vargonų. Kameriniai kūriniai.
23:35 Lemtinga dvikova. Vesternas.
01:05 Amerikietiška svajonė. Komedija. JAV.
02:50 Savi keliai. Dok. filmas.
03:40 Lietuva mūsų lūpose.
04:05 Šventadienio mintys.
04:30 Duokim garo!



06:55 „Ponas Bynas“.
07:20 „Saugokis meškinų“.
07:50 „Ogis ir tarakonai“.
08:10 „Žmogus-voras“.
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.
09:00 Sveikatos namai.
10:00 Ciucikas. Komedija. JAV.
11:45 Stebuklinga programėlė. Komedija. JAV, Kanada.
13:40 Eisas Ventura. Kai gamta šaukia. Komedija. JAV.
15:30 Nuotakų karai. Romantinė komedija. JAV.
17:20 Teleloto.
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. Vaikai.
22:00 Globalinė audra. Veiksmo trileris. JAV.
00:10 Bėgantis asmenimis. Trileris.
02:20 Bjauri tiesa. Romantinė komedija. JAV.



06:00 "Sveikatos medis".
07:00 "Bakuganas. Kovos planeta".
07:30 "Aladinas".
08:00 "Ilgo plauko istorija".
08:30 "Svajonių ūkis".
09:00 "La Maistas".
10:00 "Pasaulis pagal moteris".
11:00 "Svajonių sodai".
12:00 "Naujas imperatoriaus pokštas".
13:35 "Šuniškas gyvenimas". JAV, komedija.
15:10 "Romanas su brangakmeniu". Meksika, JAV, komedija.
17:25 "Įrodytas nekaltumas". JAV, drama.
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Lietuvos talentai. Supervaiškai".
21:30 "Pagrobimas". Prancūzija, veiksmo.
23:25 "Mačėtė žudo". JAV, komedija.
01:25 "Žmogus - skruzdė". JAV, komedija.



06:30 Lietuvos galiūnų čempionato finalas. Šilalė.
07:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
08:30 Tauro ragas.
09:00 „Giants Live“ pasaulio galiūnų čempionatas. Mančesteris, Jungtinė Karalystė.
10:00 "Varom!".
10:30 "Jei statytume šiandien".
11:35 "Negyvenamose salose su Beru Grīsu".
12:45 "Pragaro viešbutis".
13:45 "Vanity Fair. Visišškai slaptai". Tiriama dok. JAV.
14:45 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".
15:45 "Nusikaltimų tyrėjai".
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Žalgiris - Neptūnas. Tiesioginė transliacija.
19:30 Išsiblaškęs. 1970 m. Komedija. Prancūzija.
21:15 "Narkotikų prekeiviai".
22:25 "Antrininkas".
23:35 Kruvinas deimantas. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija.
02:10 Penktadienis, 13-oji. Siaubo filmas. JAV.



06:15 "Akloji".
07:45 "Pasisvėrė ir laimingi".
08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
09:45 "Tėvas Motiejus".
11:00 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".
11:30 "Džinas. Nepažintoji Italija".
12:00 "Džeimo klasikiniai šeimos patiekalai".
13:00 Sveikinimų koncertas.
15:45 "Širdelė mano".
17:45 "Uždrausto miesto intrigos".
18:50 "Akloji".
19:50 "Būrėja".
21:00 Paremta tikra istorija. Trileris.
23:05 Kaliniai. Kriminalinė drama. JAV.
01:55 Kalifornijos svajos. Muzikinė drama.
03:55 "Vienišas vilkas". Detektyvas. Italija.



06:30 "Skilusios kaukolės iššūkis".
07:30 "Jukono vyrai".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Gyvūnų manija".
09:30 "Vienam gale kablys".
10:00 "Praeities žvalgas".
10:30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai".
11:00 "Prakeikti II".
11:30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai".
12:00 "Skilusios kaukolės iššūkis".
13:00 "Vandenyno kariai".
14:00 "Išlikimas".
16:00 "Jukono vyrai".
17:00 "Sandėlių karai".
18:00 "Vienas".
19:00 "Amerikos talentai".
21:00 "NBA Action".
21:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės. Hiustono "Rockets" – Portlando "Trail Blazers".
00:00 "Dievo šarvai". Nuotykių.



06:00 "Greiti ir paprasti Džeimo receptai".
06:30 "Svajonių ūkis".

07:00 "Nanetės vaikystė".
07:30 "Ančiukų istorijos".
08:30 "Karaliaus Babaro ir drambliuko Badu nuotykių".
09:00 "Taisiukai".
09:30 "Mano mažasis ponis".
10:00 "Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės".
11:00 "Visų galų meistras Foka".
11:25 "Drambliukas turistas".
11:35 "Jonvabalas".
11:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
12:00 "Šunytė patrulė".
13:00 "Pižamų herojai".
14:00 "Ančiukų istorijos".
15:00 "Sveikatos medis".
16:00 "Džeimo Oliverio patiekalai per pusvalandį".
17:05 "Pilka pelytė".
18:05 "Detektyvų karalienės. Žmogžudystė tamsoje".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Vyrų paslaptys". Vokietija, drama.
22:55 "Midsomerio žmogžudystės".
01:00 "Detektyvų karalienės. Žmogžudystė tamsoje".
02:40 "Pilka pelytė".
03:30 "Topmodeliai".



06.59 Programa.
07.00 „Gluchariovas“.
08.00 Nauja diena.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 Laikykites ten su A.Tapinu.
10.00 Šiandien kimba.
11.00 Mokslo ritmu.
11.20 Mažos Mūsų Pergalės.
11.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
12.00 „Grobis“.
14.00 „Dvaro rūmai“. Kostiuminė drama. Čekija.
15.00 Laikykites ten. Pokalbiai. D.Zvonkus.
16.00 Žinios.
16.30 „24/7“.
17.30 Nauja diena.
18.00 Žinios.
18.30 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“. Joana Bilevičiūtė-Narutavičienė.
19.00 „Tu esi mano“.
20.00 Žinios.
20.30 Oponentai.
21.30 „24/7“.
22.30 Žinios.
23.00 Laikykites ten. Pokalbiai. D.Rapšys.
00.00 „Tu esi mano“.
01.00 „Detektyvas Linis“.
02.50 „Pasaulio turgūs“.
03.15 „24/7“.
03.55 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
04.35 „Pasaulio turgūs“.
04.55 Kaimo akademija.
05.15 Oponentai. Aktualių laida.

PIRMADIENIS, KOVO 16 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Beatos virtuvė.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kūrybingumo mokykla.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Naujasis popiežius.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Naujasis popiežius.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2019.
07:05 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Pasakojimai iš Japonijos.
08:40 Muzikinis interpas.
08:50 Greiti ir smalsūs.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
12:40 Linija. Spalva. Forma.
13:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų programa.
14:00 Mano tėviškė. Gabrielė Petkevičiūtė-Bitė. Dok. apybraižų ciklas.
14:15 „Dainų dainelė 2020“.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:40 Greiti ir smalsūs.
17:05 Dvynukės.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Partizanai.
19:20 Nenusipėjama Šiaurės Korėja. Kimų dinastija. Dok. filmas. JAV.
20:05 Mes nugalėjome. Dok. apybraiža.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Prieš audrą. Serialas. Danija.
23:30 Veranda.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Kelias.
01:10 Dainuok su manim.
03:10 Popžvaigždė: niekada nesustok. Muzikinė komedija.
04:35 Mokslo sriuba. Mokslo žurnalas.
04:55 Priskelimo liudytojai.
05:10 Mūsų miesteliai. Dok. filmas.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Ponas Bynas".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 KK2 pentkadienis.
12:20 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Kaip atsikratyti boso? Komedija. JAV.
00:35 "Juodasis sąrašas".
01:30 Globalinė audra. Veiksmo trileris. JAV.



06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".
06:55 "Supermergaitės".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "La Maistas".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Visi mes žmonės".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Geras, blogas ir negyvas".
23:45 "Perėja".
00:45 "Makgaiveris".
01:35 "X mutantai".
02:25 "Salemą".
03:20 "Perėja". JAV, drama.
04:10 "Vaiduoklių ieškotojai". JAV, siaubo.
04:35 "Naujaturiai".
05:25 "Tarp mūsų mergaičių".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:55 "Pėdsakas".
10:50 "Kobra 11".
11:50 "Vanity Fair. Visišškai slaptai".

12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Greitojo reagavimo būrys".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 Apgaulės meistrai. Veiksmo komedija. Prancūzija, JAV.
23:30 Išsiblaškęs. 1970 m. Komedija. Prancūzija.
01:10 "Narkotikų prekeiviai".
02:10 "Antrininkas".
03:05 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:30 "Tėvas Motiejus".
07:50 "Neklausk meilės vardo".
08:50 "Meilės sparnai".
09:50 "Akloji".
12:00 "Tik tu ir aš".
13:00 "Padūkėlių lenktynės".
13:30 "Tinginių miestelis".
13:55 "Ogis ir tarakonai".
14:15 "Alisa Never".
15:20 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "Paskolinta meilė".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Tai kur po velnių tie Morganai? Romantinė komedija. JAV.
23:10 "Gyvenimo daina".
01:05 "Senjojo Tiltlo paslaptys".
03:05 Paremta tikra istorija. Trileris.
04:40 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Simpsonai".
09:00 "Autopilotas".
09:30 "Topmodeliai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Amerikos talentai".
13:30 "Vedęs ir turi vaikų".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Kobra 11".
17:05 "Filologyno berniukai". Rusija, komedija.
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Svotai".
20:00 "Paskutinis iš Magikianų".
20:30 "Žinios".
21:00 "16 kvartalų". Vokietija, JAV, drama.
23:00 "Palikti vandenyne". JAV, drama.
00:45 "Iksmenai. Žūtbutinis mūšis". Kanada, JAV, veiksmo.
02:30 "Sviesto lygintojai". JAV, drama.



06:30 "Ali Baba ir 40 plėšikų".
07:05 "Jonvabalas".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės".
08:00 "Meilės miestas".
09:00 "Tėvų darželis".
09:30 "Mano pinigai".
10:00 "Likimo karuselė".
12:05 "Vyrų paslaptys".
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Meilės miestas".
16:00 "Likimo karuselė".
18:00 "Baltas melas".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Kėslio šmėkla". Vokietija, melodrama.
22:55 "Baltas melas".
00:55 "TV Pagalba".
02:50 "Topmodeliai".



05.59 Programa.
06.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
07.00 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
08.00 Apie tave. Žinių radijo laida.
09.00 „24/7“.
10.00 „Ragana“.
11.00 „Brangioji, aš perskambsiu“.
11.30 „Netikėtas teisingumas“.
12.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
13.30 Nauja diena.
14.00 Nauja diena. Rubrika.
14.30 TV parduotuvė.
14.45 Mažos Mūsų Pergalės.
15.00 „Ragana“.
16.00 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.
16.48 Sportas.
16.58 Orai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.

18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 Lietuvos kriminalinis žemėlapis.
21.30 Laikykites ten su A.Tapinu.
22.30 Reporteris.
23.30 Delfi dėmesio centre.
00.00 Lietuvos kriminalinis žemėlapis.
00.30 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.
01.30 Laikykites ten su A.Tapinu.
02.10 Delfi dėmesio centre.
02.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.15 „Ragana“.
04.00 „Netikėtas teisingumas“.
04.50 Nauja diena. Rubrika.
05.00 Laikykites ten su A.Tapinu.
05.40 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.

ANTRADIENIS, KOVO 17 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Stilius.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kūrybingumo mokykla.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspedicija.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Paskutinė karalystė.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.
01:00 LRT radijo žinios.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Paskutinė karalystė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Daiktų istorijos.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 „Čia kinas“. Kino žurnalas.
08:50 Greiti ir smalsūs.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
12:40 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
13:05 Kultūringai su Nameda.
14:00 Laisvės kaina. Partizanai.
14:45 Prisiminkime. Skambina Balys Dvarionas.
14:55 Nenusipėjama Šiaurės Korėja. Kimų dinastija. Dok. filmas. JAV.
15:40 Kūrybingumo mokykla.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:40 Kaip viską pasidaryti pačiam.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo mokykla.
18:00 Kultūros diena.
18:30 Laisvės kaina. Partizanai.
19:20 Aštuntasis dešimtmetis.
20:05 Laikinosios sostinės fenomenas. Kaunas carinės Rusijos valdžioje. Dok. filmas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Genijus. Einšteinas.
23:05 Stambiu planu. Pokalbių programa.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Mokslo sriuba. Mokslo žurnalas.
01:10 Vilnius Jazz 2019.
02:10 Danas Pozniakas. Auksinio ringo istorija. Dok. filmas.
03:15 Krikščionio žodis.
03:30 Auksinis protas.

04:40 Laikinosios sostinės fenomenas. Kaunas carinės Rusijos valdžioje.
05:05 Legendos.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Ponas Bynas".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Bus visko.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Apgaulės meistrai. Kriminalinis trileris. Prancūzija, JAV.
00:45 "Juodasis sąrašas". Serialas. JAV.
01:40 Kaip atsikratyti boso? Komedija. JAV.



06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".
06:55 "Supermergaitės".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Visi mes žmonės".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Prieš srovę".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Vaikštant tarp antkapių". JAV, drama.
00:20 "Perėja". JAV, drama.
01:20 "Makgaiveris".
02:10 "X mutantai".
03:00 "Salemą".
03:50 "Perėja".
04:45 "Naujaturiai".
05:30 "Tarp mūsų mergaičių".



06:20 "CSI. Majamis".
07:15 "Mano virtuvė geriausia".
08:15 "Stoties policija".
09:20 "Pėdsakas".
10:15 "Kobra 11".
11:15 "Greitojo reagavimo būrys".
12:15 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:15 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Greitojo reagavimo būrys".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 Juodasis griaustinis. Veiksmo trileris.
23:05 Apgaulės meistrai. Veiksmo komedija. Prancūzija, JAV.
01:30 "Nusikaltimų miestas".
02:20 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:30 "Tėvas Motiejus".
07:50 "Neklausk meilės vardo".
08:50 "Meilės sparnai".
09:50 "Akloji".
12:00 "Tik tu ir aš".
13:00 "Padūkėlių lenktynės".
13:30 "Tinginių miestelis".
13:55 "Ogis ir tarakonai".
14:15 "Alisa Never".
15:20 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "Paskolinta meilė".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Kapitonė Marlo. Juodos nendrės. Detektyvas. Prancūzija.
23:05 "Gyvenimo daina".
01:05 "Senjojo Tiltlo paslaptys".
03:10 Tai kur po velnių tie Morganai? Romantinė komedija. JAV.
04:50 "Tėvas Motiejus".



06:20 "Kobra 11".
08:30 "Paskutinis iš Magikianų".

Prisiekęs tiesai: kunigas Robertas Grigas Nuoširdūs sveikinimai 60-mečio proga!

8diena.lt, žurnalas „Kelionė“

R. Grigas gimė 1960 m. kovo 2 d. Leipalingyje, kur baigė ir vidurinę mokyklą, Nuo 1976 m. dalyvavo Eucharistijos bičiulių, taip pat blaivybės sąjūdžio veikloje. 1978–1982 m. studijavo vokiečių kalbą ir literatūrą Vilniaus valstybiniame pedagoginiame institute. Tuo metu išitraukė į žurnalo „Vytis“ leidybą, bendradarbiavo su „Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronika“ ir pagrindžio žurnalu „Aušra“, juos platino. 1982 m., po kratos bendrabutyje, buvo išbrauktas iš studentų sąrašų ir paimtas atlikti karinės prievolės sovietų armijoje. Viešai atsisakė duoti SSSR kario priesaiką ir dėl to turėjo kęsti valdžios represijas. 1985 m. pradėjo slaptas studijas pagrindžio kunigų seminarijoje. Dalyvavo ir sakė kalbą 1987 m. rugpjūčio 23 dienos mitingė prie A. Mickevičiaus paminklo, Vilniuje. Netrukus po to išventintas kunigu. Aktyviai dalyvavo Sąjūdžio veikloje, per 1991 metų Sausio 13 dienos įvykius Parlamente aukėjo šv. Mišias. Ilgametis Lietuvos „Caritas“ bendrijos generalinis direktorius, dirbo sielovados darbu „Ateities“ federacijoje, bendradarbiauja katalikų spaudoje.

Nuo 1975 m. rašė (slapyvardžiais Rasūnas, Skaidrūnas, Rūtautas), savilaida leido ir nelegaliai platino eilėraščių rinkinius „Benamės svajos“, „Kelias Lietuvon“, „Katakombų gėlės“, „Marijos ašara“, parašė atsiminimus apie armiją „Rekrūto atsiminimai“. 1998 m. apdovanotas Vėžio kryžiaus trečiojo laipsnio ordinu.

Fragmentai iš spaudai rengiamos knygos „Laisvė ir tikėjimas II: krikščioniškieji trileriai sovietmečiu“. Parengė Reda Sopranaitė ir Andrius Navickas.

Mokykloje

Mokiausi Leipalingio vidurinėje mokykloje. Pamenu tokį skaudoką vaikystės momentą, kai po iškilmingos ceremonijos mokykloje, kada visi, be išimties, klasėje gavome spaliuko žvaigždutes į atlapus, grįžau namo patenkintas, o mano tėtis, tos pačios mokyklos mokytojas, tiesiog nuplėšė tą ženkluką ir metė žemėn, sakydamas: „Tu ką, išdavikas, kad šitą nešioji? Juk tai Leninas, kuris buvo budaelis.“ Nieko tokio, aišku, nežinojau, bet tėvo reakcija padarė labai gilų įspūdį, suvokiau, kad spaliukai ir kitos organizacijos yra ne nekaltas žaidimas, bet pasirinkimas, kad čia turiu būti tvirtas. Nes net nejučiomis galiu tapti savo tautos išdaviku. Daugiau niekada gyvenime to ženkluko nenešiojau, nors, kiek žinau, tėvams buvo daromas didelis spaudimas, aiškinama, kad jų sūnus netinkamai elgiasi („susigadins sau gyvenimą, o nieko tuo nepasieks“); esą reikia protingiau elgtis, juk čia smulkmena, ir dėl tokių dalykų nerverta konfliktuoti su sistema.

Kai kiek vėliau buvau verčiamas stoti į pionierių organizaciją, jau pats atsisakiau. Argumentavau, kad esu giliai tikintis, o pionierių organizacijoje oficialiai buvo propaguojamas ateizmas, buvo teigiama, kad, jei priklausai pionierių ar komjaunuolių organizacijai, jau negali būti tikintis. Dalis mokytojų tokius kaip aš, atsisakiusius stoti į ateistines organizacijas, palikdavo ramybėje, tačiau buvo ir tokių, kurie atkakliai agituodavo, organizuodavo įvairias užklasines valandėles, renginius, o kartais net viešai kviesdavo prie lentos, gėdindavo,

apšaukdavo atsilikusiais, neatsikračiusiais prietarų, neišmanėliais. Suprantama, jog kvaila reikalauti, kad žmogus keistų pažiūras pagal įsakymą, tad ir tokios radikalios, bukos ateizacijos poveikis vaikystėje gal ir nebuvo labai veiksmingas, nes lietuviai mokytojai, kad ir įtraukti į sovietinę ideologinę sistemą, puikiai suprato to, ką turėtų diegti, absurdiškumą. Jie mums neretai net sakydavo, kad mes galime privačiai galvoti, ką norime, šeimoje kalbėtis apie tikėjimą ar jį praktikuoti, bet dėl šventos ramybės turime viešumoje vykdyti instrukcijas: stoti į spaliukus, pionierius, komjaunuolius, dalyvauti ateistinėse valandėlėse – esą visiems taip bus geriau. Tuo metu buvo labai paplitusi nuostata, kuria, kiek suprantu, daugelis bandė kažkaip savo konformizmą pateisinti: kakta sienos nepramuši. Prieš mus tokia galinga sistema, kad mes daug daugiau galime nuveikti ne atvirai su ja kovodami, bet nutylėdami, formaliai paklusdami. Neviešai būdavo užsimeinama, kad turime gerai mokytis, pasiekti svarbių postų, stoti į Komunistų partiją, tegu jį būna daugiau lietuvių nei rusų, ir tai geriausias būdas, kuriuo galime padėti Lietuvai. Na, o jei maištausime, nepaklusime, tai ir save pražudysime, ir didesnių Maskvos represijų visai tautai, girdi, užtrauksime.

Mano įsitikinimu, konformisto laikyseną jaunam žmogui nėra natūrali. Akivaizdi neteisybė, prievarta turi savaime sukelti idealistiškai nusiteikusio jauno žmogaus, ypač krikščionio, pasipriešinimą. Tad mes, nenorintys paklusti, susitaikyti, natūraliai ieškojome kitų, į mus panašių, būrėmės draugėn, galvo-

Šių metų kovo 2 d. mūsų žemietis kunigas Robertas Grigas pažymėjo savo gyvenimo 60-ąją sukaktį. Nors daugeliui jo asmenybės pristatinėti nebūtina, nes savo darbais laisvės vardan yra pakankamai žinomas, jubiliejinio gimtadienio proga darsyk primename kunigo 60-ies metų gyvenimo įvykius, kurie liudija mūsų krašto žmonių savigarbą ir indėlį siekiant Nepriklausomybės.

Kaip žinia, R. Grigas gimė vokiečių kalbos mokytojo ir jaunos medikės, po studijų Kaune atkeltos dirbti į Leipalingį, šeimoje. Tai buvo suvalkietės ir dzūko, praktikuojančių katalikų ir Lietuvos patriotų, šeima, kurioje, pasak R. Grigo, „gražiai susipynė dviejų labai savitų Lietuvos etnografinių regionų religinės ir kultūrinės tradicijos, viena kitą papildydamos“.



Kun. R. Grigas tradiciniuose signatarų pusryčiuose Prezidentūroje š.m. kovo 10 d.

V. Skaraičio nuotr., lrytas.lt



5-metis Robertas su tėveliais Anele ir Antanu Grigais Leipalingyje, Sodų gatvėje, kur šeima gyveno pas buvusį Lietuvos pasienio policijos tarnautoją, tremtinį Joną Balaiką



1982 m. Išleistuvių į sovietų kariuomenės rekrūtus dieną Leipalingyje

Nuotraukos iš asmeninio kun. R. Grigo archyvo

dami ne apie kokią nors revoliuciją, bet pirmiausia apie vidinę būtinybę gyventi pagal savo įsitikinimus, nepataikaujant ir netarnaujant teroro sistemai. „Gyventi be melo“ – kaip garsiam moralinio pasipriešinimo manifeste kvietė Solženicynas.

Neformali mokykla

Palanku buvo tai, kad mano pauglystėje Lietuvoje jau ėjo atgimusi pagrindinė spauda, vyko Katalikų Bažnyčios moralinis pasipriešinimas okupantams, kuris veiklių ir drąsių kunigų, tokių kaip Juozas Zdebskis, Sigitas Tamkevičius, Alfonsas Svarinskas, Jonas Kauneckas, dėka vis stiprėjo. Dalyvaudami Bažnyčios gyvenime mes, tikėjimu gyventi siekiantys jauni to meto lietuviai, susipažino-

me ir su aktyviais pagrindžio spaudos platintojais įvairiuose Lietuvos regionuose. Kiekviename regione buvo galima atrasti drąsesnių kunigų, kurie išdrįso plaukti prieš sovietinės valdžios diktato srovę.

Labai svarbi mano kartos dvasinei brandai buvo ir tarpukario bei išėivijos lietuvių literatūra, kurios sovietiniam režimui nepavyko sunaikinti. Užsienio radijo – „Amerikos balso“, „Laisvės“, BBC, „Vatikano radijo“ – programos pasakodavo apie tuos gyvenimo okupacijoje aspektus, apie kuriuos oficialioji žiniasklaida tylėjo. Taip pat pradėjo iš baismės vietų grįžti pirmieji už pagrindžio spaudos leidybą nuteisti disidentai, tokie kaip Petras Plumpa ar Nijolė Sadūnaitė. Tai dar labiau sustiprino tą dvasinę kristalizaciją, kurios sovietinė val-

džia ne veltui bijojo ir bandė visaip sutrukdyti politiniams kaliniams, tremtiniams grįžti į savo gimtąsias vietas. Buvo bijoma jų įtakos jaunajai kartai, kuri tiesiogiai pokario represijų nebuvo išgyvenusi. Formavosi Eucharistijos bičiulių sąjūdis. Tai buvo katalikų bandymas ugdyti sąmoningą tikėjimą, gyvą santykį su eucharistiniu Jėzumi. Buvo stengiamasi įtraukti į tą judėjimą pirmiausia jaunus žmones, gelbėjant juos nuo masyvaus sovietinės administracinės sistemos spaudimo. Eucharistijos bičiulių veikla labai prisidėjo prie nonkomformistinės, vertybinės pozicijos stiprinimo visuomenėje.

Jau mokyklos metais mes dalyvaudavome nelegaliuose jaunimo susibūrimuose, į kuriuos buvo kviečiami savo tikėjimo, veiklos liudijimu pasidalinti drąsus kunigai ar pasauliečiai. Drauge švėsdavome ne tik religines, bet ir tautines šventes. Pavyzdžiui, Vasario 16-osios šventimą stengdavomės pateikti viešumoje kaip kieno nors gimtadienio paminėjimą. Netikėtai užgriuvę kontrolieriai iš KGB nesumodavo, kaip prikibti, kai kuris nors iš dalyvaujančių jaunuolių pateikdavo pasą su įrašyta gimimo data vasario šešioliktąją dieną. Nors, spėju, visiems buvo aišku, kas iš tiesų čia vyksta...

Papurtymai, paskui aktyvesnių dalyvių tardymai vyko nuolat. Ir, manau, čia buvo ir tam tikra mokykla, jaunimo grūdinimas, kaip mūsų dvasios tėvai, ypač kunigas Juozas Zdebskis, pabrėždavo. Re-kolekcijose jis sakydavo, kad jeigu vyksta šliaužiantis, lėtas, neregimas tautos ir religijos naikinimas, su kuriuo visi lyg ir apsirato ar net susitaikė, tai reikia sąmoningai išprovokuoti, sukurti sukreciančios kančios situaciją, ir tik taip galima padėti kitiems atsikvošėti. Kunigas J. Zdebskis kartojo, kad šian-dien, jeigu norime ką nors pasakyti pavergtai visuomenei taip, kad ji iš tiesų išgirstų, tai prabilti jai tegalime iš kalėjimo. Jis pabrėždavo, kad reikia drąsiai eiti į kalėjimą, sąmoningai rinktis kankinystę dėl tiesos, nes tik taip galima gydyti sutrikusią ir pradedančią su vergija susitaikyti tautą. Šie teiginiai nebuvo tuščias avantiūrizmas, nes pats kunigas J. Zdebskis ir jo bendražygiai buvo labai nuolankūs, stiprių krikščioniškų nuostatų žinomis ir niekada nesiekė sau nei žinomumo, nei valdžios, garbės ar paminėjimo per užsienio radiją. Jie niekada nestūmė kitų į pavojų vietoj savęs, niekuo nesidangstė, bet patys drąsiai eidavo ten, kur pavojingiausia. Jie liudijo ne tik žodžiais, bet ir veiksmais, apeliuodami į žmogaus moralinius pagrindus: būtent krizinė situacija išbando, ar tu iš tiesų rimtai priimi savo vertybinius pamatus, ar turi drąsos dėl jų nukentėti, aukotis. Tai buvo iššūkis kiekvienam iš mūsų, į kurį kiekvienas turėjo atsakyti asmeniškai.

Tęsinys kitame numeryje

Savo garbingą jubiliejų pasitiko viltinga ir kupina sumanymų

Eugenija SIDARAVIČIŪTĖ,
Tėviškės pažinimo draugijos
Druskininkų skyriaus narė

Prieš 95-erius metus kovo 9 d. Izabelė Skliutaitė Alytaus apskrities Daugų valsčiaus Dvarčėnų kaime išvydo Savingio ir Deluko ežerų vandenį, šalčio nepabūgusias mėlynąsias žibuokles, šilagėles. O gėlės, pasak J. V. Gėtės, tai žemėn nukritusios ir pražydusios žvaigždės. Deja, šitas kaip žydrinė mėlynas jos padangių šviesulys ne visada laimė lėmė. Užguldavo žvaigždę juodieji debesys, o pačiai tekdamo net giltinei žiūrėti į akis...

Neturtingų dzūkų 11-os brolių ir seserų šeimoje augusią basakoję mergaitę nuo pat vaikystės gyvenimas mokė pažinti vargą, užgrūdino fiziškai. Laimei, ją supo ypatinga patriotiška aplinka: du dėdės – Nepriklausomybės kovų savanoriai, tėvas ir brolis Vincas – 1941 m. Birželio sukilimo dalyviai.

16-metė Izabelė įstoja į Alytaus pedagoginę mokyklą, apie kurią prisiminimų knygoje „Brydė išlieka ne tik pievoj“ taip atsiliepia: „Labai nepalanki ji buvo Maskvai ir lietuviškiems okupantams“. Antaisiais mokslo metais, būtent 1942-aisiais, jau įsijungia į pagrindinę Konstantino Bajerčiaus vadovaujamą ateitininkų organizaciją.

I. Skliutaitė taip pat buvo ir Lietuvos laisvės armijos (LLA) – antinacinės karinės pasipriešinimo organizacijos – narė. Suimtiems 3 jaunuoliams, siunčiamiems į reicho darbus, įnešė į Alytaus areštinę mažą pjūklėlį grotoms išspjauti. Jie pabėgo į laisvę. Antrosios rusų okupacijos metu padėjo besislapstantiems nuo kariuomenės. 1945-ais I. Skliutaitė – partizanų vado Vaclovo Voverio-Žaibo ir jo pavadoautojo Kosto Mačionio-Žvalgo ryšininkė Ramunė, nes plaukuose nešiojo šią gėlelę. Priesaikos metu pažadėjo nieko neišduoti, neparuoti, visas jėgas skirti Lietuvos išlaisvinimui. (Jau pats merginos vardas hebrajiškai reiškia „prisiekusiu Dievu“). Talkino į mišką išėjusiems seminarijos dėstytojams Adolfui Ramanauskui, Antanui Kulikauskui ir mokytojams Vytautui Duliūnui-Laimučiu, Juozui Lepšakai-Jazminui. Gavė naują Jūrą tės slapyvardį. Palaikė ryšį su jais,

*Trumpu laiškeliu gimtinen užklysiu,
Netikėk, jei mirusiai skambės varpai,
Kai sutrūks retežiai, aš tada sugrįšiu,
Kelią man parodys dangaus švyturiai.*

I. Skliutaitė-Navarackienė „Gimtinei“



I. Navarackienę sveikina Tėviškės pažinimo draugijos garbės pirmininkas dr. K. Račkauskas

dėl pavestų užduočių lankydavosi įvairiose Dzūkijos vietose. Parūpindavo kovotojams šiltų drabužių, ginklų, medikamentų, platino partizanų pagrindinę spaudą. Už pasiaukojamą darbą miško broliai ją apdovanojo juostele „Už narsumą – drąsą“.

1946 m. birželio 23 d., nespėjusią išlaikyti lietuvių kalbos valstybinio egzamino, areštuoja. Įkalčiai – šoviniai, vaistai, partizanų spauda, Lietuvos herbas, laiškai. „Gal ir Dantės „Pragare“ nesurastume tiek kančios, kiek slėpėjo čia, Alytaus KGB „baltojoje pilaitėje“, – taip Izabelė apibūdino žiaurius tardymus pirmame kalėjime. Po to išvežė į Lukiškes. Ten 8 mėnesius toliau kentėjo tardymų kančias. Nuteista 10 metų lagerio ir 5 tremties. Pirmiausia buvo atvežta į Kemerovo srities Jają, priklaususią Kuzbaso koncentracijos stovyklų grupei. Vėliau kalėjo Karagandos sustiprinto režimo lageryje Karabase, 12-oje ir 14-oje plytinėse, Aktase. Vežiojo vagonėliu plytas į džiovinimo kamerą ir iš jos. Vėliau dirbo „pečkuriu“ katilinėje. Kūreno dvi didžiules krosnis plytomis džiovinoti ir 4-5 m. aukščio katilą vandeniui šildyti. Reikėjo iš krosnių iškrapš-

tyti sudegusių kuro liekanų luitus ir karučiais prieš kalną išvežti į teritoriją. Kartą, gerokai nusiplūkusi, vidurnaktį užsnūdo. Katilas įkaito iki kritinės ribos. Laimei, sapne ją pažadino tėtis. „Dar minutė, sekundė ir iš jo būtų likusios tik skeveldros, o iš manęs šlapia vieta“, – taip gresiančią baisią nelaimę aprašė autorė atsiminimų knygoje „Brydė išlieka ne tik pievoj“.

Kol atsidūrė Spasko lageryje, teko sunkiausi darbai statybose, fabrike, miške, akmens skaldykloje, cemento gamykloje. Jei ne gydytojo, kalinio ukrainiečio išradinga rentgeno nuotrauka su kapeikų monetomis, nebūtų dėl „atsivėrusių kavarnų“ plaučiuose atvežta į ši mirtininkų lagerį. Spaske kalinė siek tiek atsigavo. Čia kaip „oro paštininkė“ sugebėjo per 70 m. nuotolį permesi prie akmenėlių prištus laiškus iš moterų į vyrų zoną. Kai pagaliau I. Skliutaitė po devynių metų grįžo į Lietuvą, rado išblaškytą šeimą, sudegusį namą. Apsigyveno tvarte. 70 km pėsčia nukeliavusi, pasiekė Druskininkus. Čia, padedama gerų žmonių, išdarbino vaikų darželyje auklėtoja. Po trejų metų ištekėjo už buvusio



2017 metais Tėviškės pažinimo draugijos garbės narė I. Navarackienė Viešojoje bibliotekoje surengė asmeninę parodą, pristatant TPD tautotyros metraščio VII dalį



I. Navarackienė su Adolfo Ramanausko-Vanago broliu Albinu prie paminklo partizanų vadui Lazdijuose

politinio kalinio Adolfo Navaracko. Kaip teigiama jubiliatės knygoje „Pažadinta atmintis“, jis Lietuvoje atrado 40 archeologijos, istorijos paminklų ir aprašė moksliniuose straipsniuose.

1971 m. I. Skliutaitė-Navarackienė įstojo į Šiaulių pedagoginio instituto neakivaizdinį skyrių. Diplominių darbų „Vaikų 5 – 7-erių m. tarpasmeninių santykių ypatumai“ taip puikiai parašė, jog Sovietų Sąjungos aukštųjų mokyklų konkurse buvo įvertintas II laipsnio diplomu ir pakviesta į Dagestano Machačkalos universitetą skaityti šia tema pranešimą, sulaukusį didelio pasisekimo.

Mėgo turistines keliones. Aukščiausioje Karpatų Goverlo viršukalnėje prie paminklo pritvirtino lietuvišką trispalvę vėliavėlę. 1988–1990 m. dalyvavo Atgimimo akcijoje, mitinguose, Baltijos kelyje. Sausio 13-ąją buvo sužeista prie Televizijos bokšto, budėjo KGB rūmuose, 45 dienas badavo prie Parlamento, gindama ambasadoriaus Stasio Lozoraičio teises. 1990–1995 m. – Druskininkų miesto tarybos deputatė. Vadovavo politinių kalinių chorui, vėliau ansamblui „Dainava“.

I. Navarackienė nuo pat pirmųjų Tėvynės pažinimo draugijos atkūrimo metų aktyviai dalyvavo jos veikloje. Ilgą laiką buvo aktyvi pagalbininkė, vedamųjų straipsnių autorė, leidžiant „Gimtines“ laikraštį, nuolatine draugijos pažintinių projektų bei tėviškės pažinimo fondo leidinių rėmėja. Tautotyros metraščius papildė įdomia ir vertinga

medžiaga. Jai suteikti Garbės mecenatės, Tautotyros sąjūdžio šviešulės titulai.

Apdovanota Švietimo žymūno ženkliu, Sausio 13-osios LNG medaliu, Vyčio kryžiaus ordino Riterio kryžiumi. Amerikos biografų instituto pripažinta 1998 m. Pasaulio moterimi, įteiktas diplomai ir 2000-ųjų m. aukso medalis.

Yra išleidusi 3 atsiminimų prozos ir poezijos knygas, Druskininkų lietuvių vaikų darželio metraštį.

Laisvės kovų dalyvė svajojo regėti jaunąją kartą, degančią meile savam kraštui: „O tu, jaunime, pakelk akis į dangų, rankas – į darbą, tada ir suklestės mūsų brangi Lietuva, dėl kurios tiek daug aukų sudėta“ (I. Skliutaitė-Navarackienė „Pažadinta atmintis“).

Nepaprastai skaudu, jog 2010 m. jos pačios dukra, psichologė, logopedė, muzikė, mokėjusi 6 kalbas, netikėtai užgeso. Gentvilės netektis motinai – tebekraujuojanti žaizda...

Profesorė O. Voverienė leidinyje „Lietuvaitė“ ją charakterizavo tokiais svariais žodžiais: „Štai tokia mūsų Izabelė Skliutaitė-Navarackienė, Lietuvos patriotė ir didvyrė, savo gražų gyvenimą ryškiai įrašiusi į XX amžiaus Lietuvos istoriją.“ Nors I. Navarackienei teko iškęsti tiek daug kančių, vis dėlto ji nuveikė kalnus darbų. Tiesiog stebuklas, jog šį aušrojančią pavasarį, kai Lietuva šventė Kovo 11-ąją, viltinga, kupina sumanymų pasitiko ir savo garbingą Jubiliejų. Telaimina Dievas Jai skirtus gyvenimo takus ir kelius...



1965 m. Druskininkų vaikų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“ (pirmoji kairėje - I. Navarackienė)

09:00 "Praeities žvalgas".
09:30 "Topmodeliai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Amerikos talentai".
13:30 "Vedęs ir turi vaikų". JAV, komedija.
14:30 "Televitrina".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Filologyno berniukai".
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
20:30 "Žinios".
21:00 "Farai".
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "Juventus" – "Olympique Lyonnais".
23:55 "Gelbėtojai".
01:00 "24 valandos. Palikimas". JAV, drama.
01:50 "Svietio lygintojai".
02:40 "Kvantikas".
03:30 "Baradač'ius".



06:30 "Peliukas pagyrūnas".
06:40 "Meškiukas peštukas".
06:55 "Katinas – žvejys".
07:05 "Na, palauk!".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Šunyčiai patroliai".
08:00 "Meilės miestas".
09:00 "Namų idėja su IKEA".
09:30 "Penkių žvaigždučių būstas".
10:00 "Likimo karuselė".
12:05 "Kėslio šmėkla". Vokietija, melodrama.
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Meilės miestas".
16:00 "Likimo karuselė".
18:00 "Baltas melas".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Kai žuvis šypsosi". Vokietija, melodrama.
22:55 "Baltas melas".
00:55 "TV Pagalba".
02:50 "Topmodeliai".



05.59 Programa.
06.00 Nauja diena. Aktualijų laida.
06.30 Nauja diena. Rubrika.
07.00 Laikykites ten su A.Tapinu.
08.00 Pukūs pralaimėjimai. Žinių radijo laida.
09.00 „Tu esi mano“. Drama.
10.00 „Ragana“.
11.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
11.30 „Netikėtas teisingumas“.
12.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
13.30 Nauja diena. Aktualijų laida.
14.30 TV parduotuvė.
14.45 Mažos Mūsų Pergalės.
15.00 „Ragana“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Oponentai.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 Laikykites ten su A.Tapinu.
01.30 Oponentai.
02.10 Lietuva tiesiogiai.
02.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.15 „Ragana“.
04.00 „Netikėtas teisingumas“.
04.50 Nauja diena. Rubrika.
05.00 Oponentai.
05.40 Kaimo akademija.

TREČIADIENIS, KOVO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Vartotojų kontrolė.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kūrybingumo mokykla.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimo spalvos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.

20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nepažintas meras.
22:30 Dviracio žinios. Humoro programa.
23:00 Premjera. 12 beždžionių.
23:45 Prisikėlimo liudytojai. Lietuvos kankinystės kelias.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:00 LRT radijo žinios.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 12 beždžionių.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2019.
07:00 Kultūros diena.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:20 Tarp dalių (ne)plojama.
08:50 Kaip viską pasidaryti pačiam.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.
12:40 Krikščionio žodis.
12:55 Prisikėlimo liudytojai.
13:10 Stambiu planu.
14:00 Laisvės kaina. Partizanai.
14:45 Prisiminkime. Aktorius Rolandas Butkevičius.
14:55 Aštuntasis dešimtmetis. Dok. serialas. JAV.
15:40 Kūrybingumo mokykla.
15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:30 Pasaulio dailiojo čiuožimo čempionatas. Poros. Trumpoji programa.
20:20 Muzikinis intarpas.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Tobulumo paieškos. Dok. filmas.
23:05 Brandūs pokalbiai. Kultūros programa.
23:30 Proto džiunglės. Programa apie informacinius karus.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Lietuva mūsų lūpose.
01:10 Vilnius Jazz 2019.
02:10 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
04:15 Linija. Spalva. Forma.
04:40 Tarp dalių. Programa apie muziką.
05:05 Klauskite daktaro.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Ponas Bynas".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Leo ir Bružo nuotykių Madagaskare.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 Nenugalimieji. Narsos įstatymas. Veiksmo filmas. JAV.
00:45 "Juodasis sąrašas".
01:40 Appaulės meistrai. Kriminalinis trileris. Prancūzija, JAV.



06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".
06:55 "Supermergaitės".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Prieš srovę".
08:55 "Meilės sukuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".

19:30 "Gero vakaro šou".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Siuntinys". JAV, veiksmo.
22:25 "Vikinglotta".
22:30 "Siuntinys". JAV, veiksmo.
00:00 "Perėja".
01:00 "Makgaiveris".
01:50 "X mutantai".
02:40 "Salemas".
03:30 "Perėja".
04:25 "Vaiduoklių ieškotojai".
04:50 "Naujaturiai".
05:30 "Tarp mūsų mergaičių".



06:20 "CSI. Majamis".
07:15 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:55 "Pėdsakas".
10:50 "Kobra 11".
11:50 "Greitojo reagavimo būrys".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Greitojo reagavimo būrys".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 Vienišas vilkas Makveidas. Veiksmo trileris. JAV.
23:15 Juodasis griaustinis. Veiksmo trileris.
01:10 "Nusikaltimų miestas".
02:00 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:30 "Tėvas Motiejus".
07:50 "Neklausk meilės vardo".
08:50 "Meilės sparnai".
09:50 "Akloji".
12:00 "Tik tu ir aš".
13:00 "Padūkėlių lenktynės".
13:30 "Tinginių miestelis".
13:55 "Ogis ir tarakonai".
14:15 "Alisa Never".
15:20 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
17:40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "Paskolinta meilė".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Kapitonė Marlo. Niekada daugiau nemirti. Detektyvas. Prancūzija.
23:00 "Gyvenimo daina".
00:50 "Senojo Tilto paslaptis".
02:50 Kapitonė Marlo. Juodos nendrės. Detektyvas. Prancūzija.
04:25 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Gyvenimo išdaigos".
09:00 "Vienam gale kablys".
09:30 "Topmodeliai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Amerikos talentai".
13:30 "Vedęs ir turi vaikų".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Filologyno berniukai".
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
20:30 "Žinios".
21:00 "Farai".
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "FC Barcelona" – "SSC Napoli".
23:55 "Gelbėtojai".
01:00 "24 valandos. Palikimas". JAV, drama.
01:50 "Svietio lygintojai".
02:35 "Kvantikas".
03:25 "Baradač'ius".



06:25 "Jauniausias lietuvis".
06:35 "Skirtingi ratai".
06:50 "Be šito negalima".
07:00 "Na, palauk!".
07:10 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:25 "Prisijungusi Lietuva".
07:30 "Šunyčiai patroliai".
08:00 "Meilės miestas".
09:00 "La Maistas".
10:00 "Likimo karuselė".
12:05 "Kai žuvis šypsosi". Vokietija, melodrama.
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Meilės miestas".
16:00 "Likimo karuselė".

18:00 "Baltas melas".
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "Meilės portretas". JAV, komedija.
22:50 "Baltas melas".
00:50 "TV Pagalba".
02:45 "Topmodeliai".



05.59 Programa.
06.00 Nauja diena. Aktualijų laida.
06.30 Nauja diena. Rubrika.
07.00 Oponentai. Aktualijų temų laida.
08.00 Sėkmės gylis. Žinių radijo laida.
09.00 „Tu esi mano“. Drama.
10.00 „Ragana“.
11.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
11.30 „Netikėtas teisingumas“.
12.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
13.30 Nauja diena. Aktualijų laida.
14.30 TV parduotuvė.
14.45 Mažos Mūsų Pergalės.
15.00 „Ragana“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Gyvenimas.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 Oponentai. Aktualijų temų laida.
01.30 Gyvenimas.
02.10 Lietuva tiesiogiai.
02.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.15 „Ragana“.
04.00 „Netikėtas teisingumas“.
04.50 Nauja diena. Rubrika.
05.00 Gyvenimas.
05.40 Kryptys LT.

KETVIRTADIENIS, KOVO 19 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Įstatymas ir tvarka.
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.
10:45 Komisaras Reksas.
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 (Ne)emigrantai.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Kūrybingumo mokykla.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Daiktų istorijos.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pasaulio puodai.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Nuostabioji draugė.
24:00 Komisaras Reksas.
00:50 Kūrybingumo mokykla.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakaras su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nuostabioji draugė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Vilnius Jazz 2019.
07:00 Mes nugalėjom. Dok. apybraiža.
07:30 Džiunglių knyga.
07:40 Apolono vabaliukų istorijos.
07:55 Smurfai.
08:10 Muzikinis intarpas.
08:20 Proto džiunglės.
08:50 Brandūs pokalbiai.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
12:40 Veranda. Programa apie aplinkos estetiką.
13:05 Pasaulio Lietuva. TV žurnalas.
14:00 Uosis iš Dievogalos. Apie partizaną Vytautą Balsį-Uosį. Dok. apybraiža.
14:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.

15:50 Džiunglių knyga.
16:05 Premjera. Apolono vabaliukų istorijos.
16:15 Smurfai.
16:40 Kaip viską pasidaryti pačiam.
17:05 Dvynukės.
17:50 Kūrybingumo mokykla.
18:00 Pasaulio dailiojo čiuožimo čempionatas. Vyrų. Trumpoji programa.
22:50 Modestas Paulauskas. Krepšinio švyturys. Dok. filmas.
23:50 Prisiminkime. Aktorius Rolandas Butkevičius.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Euromaxx.
01:10 „Čia kinas“. Kino žurnalas.
01:40 Tobulumo paieškos. Dok. filmas.
03:10 Duokim garo!
04:40 Stop juosta. Programa apie modernizmo architektūrą.
05:05 Stilius.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Ponas Bynas".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
10:00 "Rozenheimo policija".
11:00 "Paveldėtoja 3".
11:50 "Monikai reikia meilės".
12:20 "Būrėja".
13:30 "Turtuolė varguolė".
14:30 "Našlaitės".
15:30 "Laukinis miestas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 "Paveldėtoja 3".
18:30 Žinios.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:30 International. Kriminalinis veiksmo filmas.
00:50 "Juodasis sąrašas".
01:45 Nenugalimieji. Narsos įstatymas. Veiksmo filmas. JAV.
03:35 Alchemija XVI. Mada yra menas.
04:05 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok.



06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".
06:55 "Supermergaitės".
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".
07:55 "Gero vakaro šou".
08:55 "Meilės sukuryje".
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".
12:00 "Tarp mūsų mergaičių".
13:00 "Parduotas gyvenimas".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:30 "Farai".
20:30 "Prakeikti II".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
22:00 "Jūrų pėstininkas 4. Judantis taikynys". JAV, veiksmo.
23:50 "Perėja". JAV, drama.
00:50 "Makgaiveris".
01:35 "X mutantai".
02:25 "Salemas".
03:20 "Perėja".
04:10 "Vaiduoklių ieškotojai".
04:35 "Naujaturiai".
05:25 "Tarp mūsų mergaičių".



06:55 "CSI. Majamis".
07:50 "Mano virtuvė geriausia".
08:50 "Stoties policija".
09:55 "Pėdsakas".
10:50 "Kobra 11".
11:50 "Greitojo reagavimo būrys".
12:50 "Nusivylusios namų šeimininkės".
13:50 "Mano virtuvė geriausia".
14:55 "Stoties policija".
16:00 "Pėdsakas".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "CSI. Majamis".
19:30 "Greitojo reagavimo būrys".
20:30 "Pričiupom!".
21:00 Aukštesnis lygis. Veiksmo trileris. D. Britanija.
22:45 Vienišas vilkas Makveidas. Veiksmo trileris. JAV.
00:55 "Nusikaltimų miestas".
01:45 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:30 "Tėvas Motiejus".
07:50 "Neklausk meilės vardo".
08:20 "Dvi širdys".

08:50 "Meilės sparnai".
09:50 "Akloji".
12:00 "Tik tu ir aš".
13:00 "Padūkėlių lenktynės".
13:30 "Tinginių miestelis".
13:55 "Ogis ir tarakonai".
14:15 "Alisa Never".
15:20 "Kandisė Renuar".
16:40 "Būk su manim".
40 "Balta - meilės spalva".
18:45 "Paskolinta meilė".
19:50 "Kandisė Renuar".
21:00 Komisarė Nora Vais. Istorija nesibaigia. Detektyvas. Vokietija.
22:55 "Gyvenimo daina".
00:50 "Senojo Tilto paslaptis".
02:50 Kapitonė Marlo. Niekada daugiau nemirti. Detektyvas. Prancūzija.
04:25 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".
07:30 "Kobra 11".
08:30 "Gyvenimo išdaigos".
09:00 "Gyvūnų manija".
09:30 "Topmodeliai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Amerikos talentai".
12:30 "Simpsonai".
13:30 "Vedęs ir turi vaikų".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Kobra 11".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Filologyno berniukai".
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".
19:00 "Svotai".
20:00 "Gyvenimo išdaigos".
20:30 "Žinios".
21:00 "Dievo šarvai 2. Operacija Kondoras". Veiksmo f.
23:15 "Gelbėtojai".
01:20 "24 valandos. Palikimas". JAV, drama.
02:10 "Svietio lygintojai".
03:00 "Kvantikas".
03:45 "Baradač'ius".
04:15 "Moterys lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:30 "Strėlė skrenda į pasaką".
07:05 "Na, palauk!".
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".
07:30 "Šunyčiai patroliai".
08:00 "Meilės miestas".
09:00 "Gardu Gardu".
10:00 "Likimo karuselė".
12:10 "Meilės portretas".
14:00 "Moterys meluoja geriau".
15:00 "Meilės miestas".
16:00 "Likimo karuselė".
18:00 "Baltas melas".
20:00 "Mažylis šakalas ir kupranugaris".
20:10 LABANAKT, VAIKUČIAI.
21:00 "I pagalbą su meile". JAV, melodrama.
22:50 "Baltas melas".
00:50 "TV Pagalba".
02:45 "Topmodeliai".
03:30 "Svajonių sodai".



05.59 Programa.
06.00 Nauja diena. Aktualijų laida.
07.00 Gyvenimas.
08.00 Visi savi. Žinių radijo laida.
09.00 „Gluchariovas“.
10.00 „Ragana“.
11.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
11.30 „Netikėtas teisingumas“.
12.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
13.30 Oponentai.
14.30 TV parduotuvė.
14.45 Mažos Mūsų Pergalės.
15.00 „Ragana“.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
19.30 Delfi dėmesio centre.
20.00 Reporteris.
21.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
21.30 Skyrybos.
22.30 Reporteris.
23.30 Lietuva tiesiogiai.
00.00 „Brangioji, aš perskambinsiu“.
00.30 Gyvenimas.
01.30 Skyrybos.
02.10 Lietuva tiesiogiai.
02.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
03.15 „Ragana“.
04.00 „Netikėtas teisingumas“.
04.50 Nauja diena. Rubrika.
05.00 Skyrybos.
05.40 Vantos lapas.

Groblios mūšis – klausimai su atsakymais ir be jų

Rimantas ZAGRECKAS
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos centras

Besidominčių pokariu arba jį prisimenančių Dzūkijos krašto žmonių daugumai gerai žinomas terminas „Groblios mūšis“. Jis vyko 1947 m. kovo 16-17 dienomis, dėl to, artėjant šiai datai, iškyla proga apie jį pakalbėti. Pateiktos mintys ne tiek dėl to, kad priminimas padeda neužmiršti. Istorijos moksle nuo 19 amžiaus 2-os pusės taip jau priimta, kad šios profesijos žmonės turi stengtis, jog kalbos apie praeitį būtų kaip galima arčiau tos kažkada prabėgusios tikrovės. Čia ir iškyla problemėlė, nes, šių eilučių autoriaus manymu, tiek šio krašto žmonių buitinėse, tiek šio krašto šviesuolių rašytiniu pavidalu pasirodančiose kalbose tas „Groblios mūšis“ nusakomas ne visai taip, kaip jis greičiausiai vyko iš tikrųjų. Nėra ir, matyt, niekada nebuvo žmogaus, kuris tų įvykių metu būtų nuo Snaigupės kaimo kalvų žiūrėjęs žemyn į Groblios upelio slėnį ir stebėjęs visą įvykių dramą. Iki šiol visi mes, tiek pokario amžininkai, tiek dabar gyvenantys praeities gaivintojai prisimename ir dažniausiai kalbame tik apie dalį, tik apie šio įvykio kurį nors fragmentą, o mūšio apibendrinta panorama, šių eilučių autoriaus nuomone, kol kas dar nenuptyta. Mes ir nekeliamė sau užduoties nupiešti galutinį ir įvairiaspalvį paveikslą, bet ryškesnius pradinius kontūrus tikimės pavaizduoti.

Istoriko darbo patirtis tik patvirtina banalią tiesą, jog remtis vien žmonių atmintimi – tiesiausias kelias į mitų kūrybą. Dėl to daugiau kalbėsime apie tai, apie ką teleidžia kalbėti dokumentai, kad ir kokie jie kritikuotini, kad ir kokie jie įtartini, nes kalba eis apie, švelniai tariant, didesnio sąžiningumo ir pagarbos tiesai nepuoselėjusių institucijų – NKVD ir KGB – paliktus rašytinius liudijimus.

Daugumos įvykių pasakojimo logika reikalauja iš pradžių paliesti atsitikimo užuomazgas, t. y. nuo ko viskas prasidėjo. Kiek mums žinoma, išangos versijų yra ne viena. Pasak knygos „Žmonių likimai Druskininkų krašto okupacijų metais“ (Druskininkai, 2005) autoriaus Vytauto Valentukevičiaus, pretekstas buvo nežinomo „atvykėlio“ vizitas pas Snaigupės gyventoją Tomą Aleksoną 1947 m. kovo viduryje. Jis lyg ir buvo, šių dienų terminais kalbant, verslininkas-prekybininkas, nes „prašė parduoti grūdų ir siulė prekių“. Pas šeimininką susidūręs su partizanais, išskubėjo į Druskininkus, o iš ten netruko prisistatyti čekistai. Tenka pripažinti, jog versija tiesos pavidalo nestokoja. Daug tuo metu buvo vadinamųjų maršrutinių agentų, dėl išgalvotų priežasčių šmirinėjančių po apylinkes tikintis aptikti „banditų“ pėdsakus. Bėda tame, kad dokumentuose čekistai niekur neužsimena, jog Druskininkų NKVD į Snaigupę būtų atlėkę po to, kai „gavo agentūrinės informacijos“. Pvz. plačiausia mums žinoma „Groblios mūšio“ aprašymą palikęs MGB Varėnos skyriaus Kovos su banditizmu poskyrio viršininko pavaduotojas majoras Grišinas savo pranešime SSRS valstybės saugumo ministro pavaduotojui generolui majorui Kapralovui kalba, jog 10 čekistų su J. Grušausko-Siaubo būrio partizanais (apie 20-30 vyrų) susidūrė Snaigupėje po to, kai „su užduotimi“ pabuvoję Ricielių kaime pasuko atgal į Druskininkus – kovo 16 d. 16 valandą. Nemažoniausia čekistams aplinkybė buvo ta, jog partizanai turėjo galingesnius ginklus – kulkosvaidžius (nežinia kuo remiantis, bet rusai jų priskaičiavo mažiausiai 5).



Lietuvos partizanų Antano Subačiaus-Tauro ir Flioro Černiausko-Vasario žūtys vieta prie Snaigupės



Fliorus Černiauskas-Vasaris iš Lipliūnų



Dainavos apygardos partizanai Antanas Subačius-Tauras (kairėje) ir Petras Kasiuolevičius-Tigras

Vienareikšmiškai pasakyti, ar susirėmimas buvo atkaklus, ar trumpalaikis, sunku. Minėtas dokumentas liudija, jog truko iki vakaro, bet vėlesniuose raštuose laikas trumpėja iki vienos valandos.

Tikslesniais skaičiais gana sunku kalbėti ir apie įvykio aukas. Neabejotina, kad „Siaubo“ būrys neteko J. Vitkaus-Kazimieraičio laikais buvusios „A“ apygardos štabo ryšių skyriaus viršininko A. Subačiaus-Tauro iš Kibyšių kaimo ir F. Černiausko-Vasario iš Lipliūnų, buvo ir sužeistų (mūšio vietą vėliau tyrė čekistai rado krauju pažymėtas dar 7 vietas, šie skaičiai vėlesniuose dokumentuose tapo „devyniais užmuštais banditais“). Kiek prarado NKVD-istų pusė, minėtoji atskaita nutyli. Kalba tik apie žuvusių grupės vadą leitenantą M.P. Šubiną ir sunkiai sužeistuosius. Vėlesnės suvestinės kalba apie 3 žuvusiuosius. Galima spėti, jog gyvi liko mūšio dalyviai – skyriaus vadas jefreitorius V.M. Jefimenko, eiliniai A.F. Solovjovas, A.I. Šemerinas ir S.A. Rogožnikovas, kurie buvo numatyti pristatyti pinigineis premijoms gauti. Kitos dienos rytą 9 val. iš Varėnos LSSR valstybės saugumo ministro pavaduotojo pulkininko Leonovo adresu nukeliavo telegrama prašant į Druskininkus atsiųsti keturis sanitarinius U-2 lėktuvus sunkiai sužeistiesiems išgabenti.

Šiomis trumpomis pastabomis mūšio aprašymą galima būtų ir baigti, bet nepatogumas tas, kad prie kovo 16 d. įvykių labai „prilipę“, t. y. labai susiję vėlesnieji. Jau tos dienos vėl vakarą arba vidurnaktį per radiją pranešimus apie susirėmimą gavo Leipalingio, Seirijų, Merkinės ir Marcinkonių garnizonai. Kaip galima spėti, po „radijo konferencijos“ jie ėmėsi koordi-

nuotų veiksmų ir pabandė mūšio vietovę apsupti. Pirmieji iš vakarinės pusės apie 2 val. nakties išlėkė leipalingiškiečiai ir jau 3-ią valandą buvo Ricielių kaime prie Petro Potelio sodybos. Jie netikėtai užklupo pro šalį važiuosius B.Kisielių-Karvelių ir S.Kuckailių-Girėnų iš Mikalinos kaimo bei A. Urboną-Varną iš Sutronių, visus nušovė, o po to nusivežė kūnus į Leipalingį ir jų ilgai negalėjo atpažinti: balandžio 4 d. MGB Lazdijų skyrius iš Vilniaus gavo pakartotinę paklausimą paaiškinti, kas gi vis dėlto tie nušautieji? Kovo 17 d., apie 7 val. ryto, prisistatęs Merkinės garnizonas per Navikų ir Liepiškių kaimus supo Ricielius iš rytinės pusės. Marcinkoniškiai turėjo blokuoti pietines prieigas Ringėliškių kaimo apylinkėse.

Kovo 17 d. įvykiai yra paslaptiniausi, kadangi, nepaisant apsupimo ir visuose keliukuose išstatytų sargybų, šių apylinkių kaimų suimtų 27 gyventojų tardymo, atrasti bent vieną Groblios mūšio dalyvį partizaną čekistams taip ir nepavyko. Jie ištirpo be žymesnių pėdsakų, palikdami mums klausimą, kas gi iš tikrųjų buvo ten susikovę vyrai? Ar, tarkim, tie, kurie, čekistų agento „Jegorovo“ žiniomis, kovo 13-14 d. buvo susirinkę Liškiavoje pas Juozą Česnulevičių ir Andrių Matulevičių (čia vyko kažkoks 18 vyrų iš „Siaubo“ būrio pasitarimas, iš kurio jie išvažiavo vežimais), ar tiesiog vietinių kaimų gyventojai, kovo 16-17 d. naktį išslapstę ginklus savuosiuose namuose ir kitą dieną suvaidinę nekaltus ūkininkus?

Plačiau su mūšį nusakančiais dokumentais galima susipažinti Lietuvos ypatingojo archyvo KGB operatyvinę veiklą nusakančiame fonde Nr. 41, aprašas 1, 1833 byloje.

RENGINIAI

25-ojo Vilniaus tarptautinio kino festivalio

„Kino pavasaris“ filmai Druskininkuose

Kovo 20 d. 18 val. Kino drama „Proksima“, Prancūzija, 2019 m.

Kovo 21 d. 16 val. Kino filmas „Zomša“, 2019 m., Prancūzija.

Kovo 21 d. 18 val. Kino filmas „Kristaus kūnas“, Lenkija, Prancūzija, 2019 m.

Kovo 22 d. 13 val. Kino filmas „Garsioji meškinų invazija į Siciliją“, Prancūzija, Italija, 2019 m.

Kovo 22 d. 16 val. Kino filmas „Liepsnojančios moters portretas“, Prancūzija, 2019 m.

Kovo 23 d. 18 val. Kino filmas „Parazitas“, Pietų Korėja, 2019 m.

Kovo 24 d. 18 val. Kino filmas „Martinas Idenas“, Italija, 2019 m.

Kovo 25 d. 18 val. Kino filmas „Balta balta diena“, Islandija, Danija, Švedija, 2019 m.

Visi „Kino pavasario“ filmai bus rodomi Druskininkų vandens parko 2 a. konferencijų salėje. Bilietai parduodami 1 valandą prieš seansą vietoje ir darbo dienomis (14-17 val.) Druskininkų kultūros centre. Bilieto kaina 5 eur (4 eur studentams, vaikams iki 10 metų, moksleiviams ir neįgaliesiems). 3 eur senjorams su IKI PREMIJA SENJORAMS kortele.

Restoranas -muzikinis klubas

„Druskininkų kolonada“

Kovo 13 d. 20.30 val. Robertas Šiurys (klavišiniai). Nemokamai.

Kovo 14 d. 21 val. Jurga. Įėjimas 18-22 eur.

Kovo 20 d. 21 val. Kazimieras Likša. Nemokamai.

Kovo 21 d. 21.30 val. „Antikvariniai Kašpirovskio dantys“. Įėjimas 26-33 eur.

Kovo 27 d. 21 val. Herctor Castillo (Venesuela) ir „The Road Band“. Įėjimas 5 eur.

Kovo 28 d. 21.30 val. Karina Krysko ir „Biplan“ programoje „Džiuze tik merginos“. Įėjimas 25-33 eur.

SPA Vilnius bare (nemokamai)

Kovo 13 d., 20 d. 21 val. Andrius Vaičiulis (gitarą).

Kovo 14 d. 21 val. Julita Lukminaitė (pianinas).

Kovo 21 d. 20 val. Darius Kudirka (pianinas).

Kovo 27 d. 21 val. Lukas Gedvilas (pianinas).

Kovo 28 d. 21 val. Linas Bankauskas (gitarą).

Eglės sanatorijoje

Kovo 13 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Klasikinės muzikos vakaras. Konrad Levicki (smuikas); Lauryna Lankutytė (fortepijonas). Nemokamai.

Kovo 14 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“ Paulina Daukšytė (smuikas). Nemokamai.

Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (įėjimas 3 eur):

Kovo 13, 20, 27 d. su solistu Aleksandru Lapskiu;

Kovo 14, 19, 26, 28 d. su grupe „Kurortas“.

Kovo 24, 31 d. su duetu „Mudu Abudu“.

Evangelinė krikščionių bendruomenė

kviečia visus, norinčius Kristaus paguodos, pabendrauti kiekvieną sekmadienį 12.30 val. Vytauto g. 43 (mažoje salėje).

PARODOS

V. K. Jonyno namuose-galerijoje

Danutės Kvietkevičiūtės jubiliejinė kūrybos paroda.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Aleksandro Vozbino paroda „Mano Druskininkai“. Ričardo Dailidės fotografijų paroda „Čiurlionio namų trauka“.

Restorane „Vitaminas B12“

Gerardo Šatūno fotoparoda.

Galerija „Studio Kamėja“

Adelberto Nedzelskio tapyba „Pasižvalgymai“.

Lietuvos prabavimo rūmai

Alfonso Šuliausko piešinių paroda „Škicai“.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje

Rimo Zigmo Bičiūno tapyba.

Viešbučio „Pušynas“ fojė

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės II“.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Jausite energijos antplūdį, tačiau nežinosite, kur jį nukreipti. Žvaigždės pataria šiuo laikotarpiu kiek įmanoma daugiau investuoti į save – pradėti lankyti kursus, tobulinti profesinius įgūdžius, ar pradėti sportuoti. Jei jūsų energija nebus išreikvojama, labai greitai imsite skųstis suprastėjusia nuotaka, todėl tai atsilieps santykiams su jūsų partneriu.



nuotaikos, todėl skraidysite padebesiais. Dėl savo neatidumo galite privelti klaidų, tačiau aplinkiniai bus geranoriškai nusiteikę, ir tikrai padės jas ištaisyti. Apie romantiškas akimirkas šiuo periodu galėsite tik pasvajoti, tačiau netolimoje ateityje tikrai galite tikėtis malonių staigmenų.



LIŪTAS

Šią savaitę žvaigždės jums žada malonius netikėtumus. Nors gali atrodyti, kad viskas einasi ne pagal planą, tačiau tikrai neverta nusiminti. Šiuo laikotarpiu vertėtų vengti pernelyg detalaus planavimo – likimo paruoštos staigmenos gali viską sujaukti. Jei pradėtumėte skųstis suprastėjusia sveikata, nedelsdami kreipkitės į gydytoją – šiuo laikotarpiu organizmo siunčiamų signalų nevalia ignoruoti.



VANDENIS

Norėsite viską mesti ir išvykti atostogų, tačiau poilsio dar turės šiek tiek palaukti. Jei nesnausite, ir imsitės naujos veiklos, netrukus galėsite didžiuotis tikrai puikiais pasiekimais. Galite būti maloniai nustebinti artimos aplinkos žmonių geranoriškumu, todėl bendradarbiaudami galėsite pasiekti kur kas daugiau.



ŽUVYS

Žvaigždės pataria susirūpinti savo sveikata. Dabar būsite kaip niekad pažeidžiami, todėl vertėtų saugotis galimų pavojų, o pastebėjus net ir menkus sveikatos sutrikimus skubėti pas gydytoją. Jei esate išipareigoję, dabar turėsite tikrai palankią progą priminti apie savo jausmus, – jūsų pastangos tikrai bus įvertintos.



AVINAS

Šią savaitę likimas bus dosnus norintiems pradėti naują veiklą – jei ilgą laiką ką nors atidėliojote, dabar bus tikrai palankus metas susiimti. Vis dėlto nereikėtų tikėtis greitų pokyčių – jei būsite kantūs, tikrai gausite tai, ko esate nusipelnę. Antroje savaitės pusėje netikėtoms naujienoms gali priversti šiek tiek pakoreguoti savo planus, tačiau dėl to nuogaustauti tikrai nereikėtų – didelė tikimybė, kad visa tai jums bus tik į naudą.



JAUTIS

Pajusite jėgų antplūdį, todėl atrods, kad galite tiesiog kalnus nuversiti. Vis dėlto žvaigždės pataria nepersitengti, nes labai greitai galite perdegti. Daugiau laiko skirkite savo mėgstamai veiklai, pasvarstykite, ką galėtumėte pakeisti, kad kasdieniai darbai atimtų kiek įmanoma mažiau jėgų. Daugiau dėmesio skirkite vidinės ramybės paieškai, ieškokite būdų, kaip galėtumėte sumažinti patiriamą stresą.



DVYNYIAI

Galite būti nepelnytai apkaltinti, tačiau pasistenkite į tai kuo ramiau reaguoti. Nesusipratimai labai greitai išsispres, jei būsite ramūs ir išlaikysite šaltą protą. Dabar palanku pradėti naujus darbus, garsiai kalbėti apie savo sumanymus ar net ateities planus. Taip pat puikus metas užkasti karo kirvį – jei kurį laiką nesutarėte su savo artimaisiais, dabar žvaigždės pataria tai ištaisyti.



VĖŽYS

Būsime užvaldyti romantiškos

MERGELĖ

Jūsų pastangos tikrai bus pastebėtos. Žvaigždės šypsosis tiems, kurie nebijo sunkaus darbo, todėl vertėtų pasiraitoti rankoves. Nesisielokite dėl nedidelių praradimų – už kiekvieną netektį likimas jums paruoš netikėtų dovanų. Dėl prastesnės jūsų nuotaikos gali nukentėti santykiai su aplinkiniais, todėl pasistenkite būti kiek įmanoma pozityvesni – kad ir kokie dideli būtų jūsų rūpesčiai, labai greitai šios naštos galėsite atsikratyti.



SVARSTYKLĖS

Žvaigždės žada itin palankų metą keičiantis lautojams. Jei planuojate išvykti, žvaigždės dabar tam bus kaip niekad palankios. Turėsite progų susipažinti su įdomiais žmonėmis, su kuriais palaikysite ryšį ir tolumoje aplinkoje. Taip pat palankus metas planuoti keliones, aplankyti seniai matytus bičiulius ar giminaičius, daugiau laiko skirti savo pomėgiams, ir t.t. Nenusiminkite, jei ne viskas eisis taip, kaip suplanavote – viso to rezultatas gali būti tikrai džiuginantis.



SKORPIONAS

Nors darbų tikrai nestigs, tačiau nepamirškite, kad sveikata yra brangiausias turtas: šiek tiek sulėtinkite tempą ir leiskite sau atsikvėpti. Dabar bus kaip niekad palanku planuoti atostogas, todėl pasinaudokite tokia galimybe, ir pasirūpinkite tikrai kokybišku poilsiu. Nesijaudinkite, jei ne viskas klostysis taip, kaip buvo numatyta, – būtent netikėtumai gali jus nukreipti tinkama linkme.



ŠAULYS

Galimi netikėtumai leis jums išbandyti savo jėgas dar neatrastoje srityje, ir galbūt tai jums pasufleruos, ką turėtumėte veikti ateityje. Būkite atviri naujovėms – tai padės išsklaidyti niūrią kasdienybę ir taps didele paskata judėti į priekį. Jei netausosite savo jėgų, netrukus galėsite džiaugtis tikrai puikiais rezultatais.



Šaltinis: Patarimųpasaulis.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 36 kv. m butą 1 aukšte Gardino g., renovuotame name, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario suremontuotą 34 kv. m butą 4 a. Neravų g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

1 kambario 38,10 kv. m butą 2 aukšte, netoli nuo Druskininkų turgaus ir "Maximos", "Iki", už 38 tūkst. eur. Tel. (8-686) 69194.

1 kambario 35,30 kv. m butą Veisiejų g. 3, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-613) 80442, (8-614) 40701.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 30 kv. m butą su visais patogumais 3 aukšte Veisiesiuose, prie ežero, už 5300 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 aukšte Ateities g., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-624) 99068.

2 kambarių butą ir kambarį komercinei veiklai. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-612) 12197.

2 kambarių butą 2 aukšte (reikalingas remontas) Veisiejų g. už 30 tūkst. eur. Tel. (8-675) 35016.

2 kambarių butą 4 aukšte Viečiūnuose, Jaunystės g., už 16 tūkst. eur. Tel. (8-625) 29382, (8-625) 93924.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 5 aukšte, 5 aukštų name Viečiūnuose. Tel. (8-650) 99556.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

Skubiai 31 a ž. ū. paskirties sklypą prie miško (už mokyklos) Viečiūnuose. Tel. (8-616) 48116, (8-612) 98994.

0,75 ha žemės ūkio paskirties sklypą Guobinių k. Tel. (8-698) 82578.

37 a namų valdos sklypą, yra elektra, asfaltuotas kelias, geodeziniai matavimai, Didžiasalyje, už 17 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

24 a ž. ū. paskirties sklypą Snaigupės km., prie upelio, yra 2 tvenkiniai, 20 a ž. ū. paskirties sklypą, kuris ribojasi su ežeru, upeliu. Tel. (8-616) 07340.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, yra elektra, miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802, (8-675) 57201.

244 a sklypą miško apsuptyje, 6 km nuo Druskininkų (yra elektra, geras privažiavimas), už 27 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

3,30 ha žemės ūkio paskirties sklypą, yra elektra, didelio galingumo trifazis, Riceliuose. Tel. (8-616) 607340.

74 a sklypą Leipalingio pakraštyje, Vytauto g. Geras privažiavimas, per sklypą nutiesta elektros linija. Tel. (8-657) 53038.

NAMAI

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g. 2 arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802, (8-675) 57201.

GARAŽAI

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-662) 47079.

garažą su duobe ir trimis rūšiais Merkinės g. Tel. (8-686) 89514.

KITAS TURTAS

komercinės-gyvenamosios paskirties 63 kv. m patalpas 1 aukšte, su 2 jėjimais, dideliu elektros pajėgumu iki 20 kw, trifaziu, Liškiavos g. 11. Tel. (8-612) 12197.

1 ha ūkininko sodybą Raigardo slėnyje, 40 m pakrantės, už 60 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

naują čiužinį 100x195 cm (15 cm aukštis), už 40 eur. Tel. (8-625) 60281.

3 dalių vaikišką baldų komplektą už 50 eur, patalynės dėžę už 15 eur. Tel. (8-616) 91944.

vokiškus baldus: gulimąją sofą su 2 foteliais (vienas iš jų poilsio) už 150 eur, geros būklės išskleidžiamą svetainės kampą už 160 eur, medinę dvigulę lovą 200x140 cm už 160 eur, medinę viengulę 200x90 cm už 60 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 60 eur, virtuvės spinteles po 35 eur, gulimąją kampo dalį už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinį televizorių "Philips" (jstr. 37) už 12 eur, TV priedėlio "TV Star T-910" distancinį pultelį už 5 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", Philips", "Panasonic" už 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

šaldytuvą už 50 eur. Tel. (8-616) 91944.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2004 m. Nissan X-Trail, 2,0 D (nėra TA ir draudimo), už 1800 eur. Tel. (8-613) 35923.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagl". Tel. (8-625) 60281.

4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur, VW Golf III plastikines slenksčių juostas po 8 eur, 2002 m. Audi A6, dvi priekinio "bamberio" groteles po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

Dainavos žynio konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 365 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstranseno, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškia-regystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Kaip išgydyti vyrą nuo girtuokliavimo?

Dainavo žynys: Reikia nupirkti alkoholio, kurį jūsiškis vyras vartoja, ir nueiti į kapines, kada neša nabašniką per vartus. Tada atkimšti butelį ir per kaklelį sušukti: "Kaip numirėlis jau šalia negyvena, yra miręs, taip ir mano vyras (vardas, pavardė, gimimo metai) daugiau alkoholio negers". Parsinešus butelį namo, reikia jį pastatyti ant stalo, nieko

nesakyti ir nesiūlyti išgerti. Jei vyras pats ras ir išgers, tai daugiau gyvenimo problemų su alkoholiu neturėsite.

Pasigavau reumatizmą – skauda nors verk. Kaip gydytis?

Dainavos žynys: Pasigavote šią ligą ne taip kaip tikėjotės - nepersišaldžiusi. Tiesiog per kvailumą. Kai jūsų dukra atvyksta, imasi apkirpti ne tik jus, bet ir vyrą. Kai nukerpa jums plaukus, jie nukrenta ir guli

ant grindų, po juos visi vaikšto, taip pat ir jūs. Po to plaukus sušluojate ir išmetate į šiukšlyną. To daryti nepatartina, nes surinktus plaukus, kaip ir kojų bei rankų nagus, laikykite vienoje vietoje, kokioje nors batų dėžutėje, tada ir nesirgsite reumatu. Kadangi vis dėlto skauda jau dabar, išeikite dvyliką valandą nakties ir prieš mėnulį atsiduskite kartą, iškėlusi į dangų rankas. Paprašykite pagalbos: "Dievuli tėveli mėnesėli, /nuimk man skausmą, /kryžių nuo krūtinės, /ir leisk jausintis jaunai, /sveikai ir ramiai /ir gerai miegoti, /pabusti su energija. Tai žinokite, sesės, broliai, /kad be šieno nėra pieno, /o be šūdo ir kopūsto, /kur Mėnulis, ten gražu, /ir nuo vakaro, nuo vėjo /saldu, /ardu ir smagu. /Kū kū kū dū dū dū dū /sveika, daina, ožka, kojytė bаса, /o širdy sveikata. Tra lia lia". Ir apsisukusi per kairį petį, neatsigręžkite ir eikite namo, miegokite.

2003 m. MB 160, 1,6 benzinas, TA iki 2020 m. 10 mėn., už 1450 eur. Tel. (8-621) 49306.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, 1992 m. VW Passat 1,8 benz.-dujos, TA., už 650 eur. Tel. (8-684) 71122.

MTZ traktoriaus lenkiškos bulviakasės kratomosios žvaigždutes, hidraulinį pakėlimo trikampį. Tel. (8-616) 07340.

dalimis: 1997 m. VW Passat 1,8 turbo, 110 kw, 1998 m. 1,9 TDI, 81 kw, 1999 m. Opel Astra 1,6 benzinas, 74 kw, 1999 m. Peugeot 406, 2,0 D, 66, kw, 2000 m. VW Passat, sedanas, 1,9 TDI, 85 kw, 2003 Opel Astra 1,6 benzinas, 2001 m. Mazda Premacy 2,0 TDI, 66 kw, 2007m. Peugeot 307, 1,6 HDI, 80 kw, 2001 m. VW Sharan, 4 varomi ratai, 2,8 benzinas, 150 kw. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kw, 1996 m., Audi A6, 2,5 TDI, 103 kw, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scenic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. VW Golf III, universal., geros būklės mėlynos spalvos priekinius sparnus po 25 eur, 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 7 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 7 eur, priekines groteles už 7 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur. Tel. (8-686) 43600.

4 vnt. padangų R21, 275/35, už 1 vnt./ 70 eur. Tel. (8-620) 53447.

KOMPIUTERIAI

spalvotą rašalinį spausdintuvą "Epson Stylus SX 110" už 12 eur, kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

stacionarų kompiuterį už 50 eur. Tel. (8-616) 83186.

KITI DALYKAI

pūdytas pjuvenas. Tel. (8-613) 35923.

4 lapus laminuoto medžio plaušo plokščių 275x170 cm, 1 kv. m po 2 eur, naudotas durų varčias 200x60 cm ir 200x80 cm po 3 eur, skaldelę trinkelį klijimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi, už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

gartraukį už 30 eur, metalinę kriauklę už 20 eur, didelį pakabinamą veidrodį už 10 eur. Tel. (8-616) 91944.

jauną naminį gaidį. Tel. (8-699) 69000.

geros būklės pilkos spalvos vyrišką kostiumą (d. 48) už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą "Sholl" nagų grybeliui už 15 eur, kraujospūdžio matuoklį už 40 eur, prietaisą žiurkėms, pelėms, tarakonams naikinti už 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

naudotus: geros būklės: 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 45 eur, dvigubus medinius langus po 10 eur, 2 plastiko langus 145x90 cm, po 50 eur, duris su stiklais ir be jų iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

Mirus gydytojui **Eugenijui ŽEMAIČIUI**, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Liliją ir sūnus. Mes liūdime kartu su Jumis.
Druskininkų gydytojų sąjunga

mėsos ir žuvų gamybos autoklavą, kanalizacijos vamzdžius, savadarbes suvirintas kopėčias, elektrinio pjūklą diskus 100x80 cm, dujų balioną, geros būklės plūgą, valdomą arkliu, rankinį plūgelį. Tel. (8-616) 07340.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemo-kamai. Tel. (8-698) 39795.

alksnio malkas. Tel. (8-615) 72008.

išdžiovintą 6 m ilgio medieną: 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

vokišką geros būklės moterišką dviratį be pavarų už 50 eur, geros būklės baltą kempinę akrilinę vonią už 40 eur, vežimėlį maistui vežioti už 40 eur. Tel. (8-608) 00295.

trifazes medienos tekinimo stakles už 180 eur. Tel. (8-625) 60281.

2 dujų balionus su reduktoriais. Tel. (8-613) 50010.

malkas, supjautas kaladėlėmis. Tel. (8-608) 70658.

akselinę ir kuliąmąją mašiną. Tel. (8-614) 01145.

naudotus vokiškus vaikiškus: medinę lovytę su stalčiumi, čiužiniu 130x70 cm (galima keisti vieno šono aukštį), už 95 eur, maitinimo kėdutę už 39 eur, vežimėlį "Mutsy" su visais priedais už 390 eur. Tel. (8-686) 45837, Lazdijai.

įvairių dydžių maistines, sėklines, pašarines ir ankstyvasias bulves: "Volumia", "Julinka", "Swift", "Riviera", vidutinio ankstyvumo: "Vineta", "Conkordija", "Kestrel", "Valer". Didesnį kiekį galiu atvežti, tiekti ištiesus metus, išrašyti sąskaitą. Tel. (8-656) 98888.

ĮVAIRŪS

PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

I. automobilius, krovininius ir keleivinius mikroautobusiukus, motorolierius, keturračius, priekabas (gali būti su defektais, senus). Tel. (8-662) 32490.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, I. automobilių priekabas, motorolierius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

auksą (juvelyrą, laužą, dantų karūnėles); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrą, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

40-70 kv. m patalpas dirbtuvei, sandėliavimui Gardino, Baravykų ar gretimose gatvėse. Pageidautini langai ar galimybė juos įrengti. Patalpos gali būti apieistos, remontuotinos, nesutvarkyti dokumentai. Tel. (8-610) 39959.

medienos sausuolius. Tel. (8-613) 35923.

2 kambarių butą Druskininkų miesto centrinėje dalyje. Tel. (8-640) 67376.

NUOMOJA

Išnuomoja 1 kambario 17 kv. m butą Gardino g., 2 aukšte. Tel. (8-671) 59773.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apieista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja garažą su duobe Baltašiš-kėje. Tel. (8-687) 34448.

Išnuomoja naujos statybos name gerai įrengtą 4 kambarių (114 kv. m) butą su 4 balkonais, baldais ir buitine technika, 6 a. iš 11 a. (matosi gražūs vaizdai), yra požeminis parkingas, Liepų g. 2A, už 420 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-655) 48429.

2 kambarių butą ir kambarį komercinei veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte, Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Gardino g. 33 su baldais ir buitine technika už 150 eur/mėn. su mokesčiais. Antrame kambaryje gyvena kiti nuomininkai. Tel. (8-650) 27321.

Išnuomoja komercinės paskirties patalpas 63 kv. m pirmame aukšte su 2 jėjimais, didelis elektros pajėgumas. Tel. (8-612) 12197.

Dirbantis vyras išsinuomotų 1 kambario butą su baldais ilgesniam laikui. Gali mokėti iki 120 eur/ mėn. Tel. (8-678) 78681.

Išsinuomotų 1-2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-622) 92400.

Išnuomoja 1 kambario 41 kv. m butą 1 aukšte, naujame name, Šlaito g., už 200 eur/mėn. + mokesčiai. Tel. (8-655) 96105.

Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. už 200 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-650) 27321.

KEIČIA

2 kambarių 52 kv. m butą 1 aukšte Ateities g., keičia į 1 kambario butą Varėnoje (jeigu nėra lifto, pageidautina iki 3 aukšto) arba parduoda. Tel. (8-624) 99068.

2 kambarių ir 1 kambario butus 1 aukšte Liškiavos g. 11 keičia į 2-3 kambarių butą miesto centre. Domina įvairūs variantai. Tel. (8-612) 12197.

2 kambarių 52 kv. m butą renovuotame name, pilnai suremontuotą, su dujiniu šildymu, įmontuotu kondicionieriumi, oro rekuperatoriais, atskiru jėjimu, Užupių kaime, Alytaus raj., keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-614) 85694.

IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

KITI

Paimu žmones apsipirkti Lenkijoje, Kalvarijų, Alytaus, Veisiejų turguose. Tel. (8-623) 18090.

Leidžia nemokamai naudotis sodo sklypu, yra šiltnamys, Raigardo bendrijoje. Tel. (8-670) 17807.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus.

Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

Kamilės gilė
UAB „Kamilės gilė“
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai
Tel. + 370 612 26269
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

Reikalingi miško sodintojai Druskininkų ir Veisiejų miškų girininkijose.

Tel. +37061226269; +37062750900.
Adresas: M.K.Čiurlionio g. 103, Druskininkai.
El. p.: uab.kamilesgile@gmail.com

MIŠKO PROFESIONALAI

PERKAME MIŠKĄ

Perkame mišką su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame miškininkystės klausimais.
Tel. +370 620 39888; +370 621 02599
www.miskoprofesionalai.lt

UAB "EIGILA"

brangiai perka mišką VISOJE Lietuvoje su žeme arba tik išskirtimui.

Tel. 868737524 arba www.eigila.lt

PARDUODA MALKAS: lapuočių ir spygliuočių skaldytas arba kaladėlėmis.

Atvežame nemokamai.
Tel. (8-601) 46179.

Darome vandens gręžinius už prieinamą kainą.

Atliekame vandens lygio matavimus.
Kontaktinis tel. 8 674 92 668.

SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82448

VIŠTOS, VIŠTAITĖS

Parduodame 3-6 mėn. raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur) bei lesalus. Priimami užsakymai UAB "Vilniaus paukštynas" vienadieniams mėsiniams viščiukams įsigyti.
TREČIADIENI, kovo 18 d.: Leipalingyje – 12.35 val., Ricieliuose – 13.05 val., Snaigupėje – 13.15 val., Gailiūnuose – 13.25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus – 13.35 val., Neravuose – 14.05 val., Grūte – 14.20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose.
Tel. (8-612) 75682, (8-623) 04888.

VISOS KAPŲ ĮRENGIMO

restauravimo ir priežiūros paslaugos pagal kliento finansines galimybes
Tel. 8 605 81979

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištiesus metus! Garantija, aptarnavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

Senas miškas Tel.(8-682)61641.

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS komercinei veiklai.

REIKALINGI administratorė, suvirintojai, D kategorijos vairuotojai.

Kreiptis tel. 861007653.

AKCIJA! PIRKITE VIŠTAITES!

KOVO 16 d., PIRMADIENI, prekiausime jaunomis 4-5 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis, pilkomis dedeklėmis vištaitėmis (kaina – 5-6 eur), pašarais: Leipalingyje – 14.30 val., Druskininkuose – 14.50 val., Švendubrėje – 15.10 val., Grūte – 15.30 val., Viečiūnuose – 15.40 val., Neravuose – 15.50 val., Gailiūnuose – 16.10 val., Snaigupėje – 16.25 val., Ricieliuose – 16.30 val., Straciūnuose – 16.45 val.
Tel. 8-612-17831.

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

UM UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Druskininkų anoniminių alkoholikų (AA) grupės „Aidas“ atviras susirinkimas įvyks kovo 14 d. 18 val. Socialinių paslaugų centre (Veisiejų g. 17).

Gali ateiti kiekvienas, kuris pageidauja išbristi iš alkoholio liūno ar padėti kitiems pasiekti blaivybės, susipažinti su mūsų taikoma sveikimo programa. Artimieji, darbdaviai, gydytojai, socialiniai darbuotojai kviečiami nelikti abejingi ir atvykti į atvirą susirinkimą.
AA grupė „Aidas“, tel. (8-614) 24289.

Kaip šventėm Kovo 11-ąją



R.Sadausko-Kvietkevičiaus, Leipalingio ir Vieciūnų bendruomenių nuotraukos



Tarp svarbiausių valstybės įvykių – „Nugriautas korupcijos simboliu tapęs Vijūnėlės dvaras“

Naujienu portalu 15min.lt pasakojime apie svarbiausius Lietuvos įvykius „Gerovės valstybės link“ tarp svarbiausių įvykių 2019 m. įvardintas ir „nugriautas korupcijos simboliu tapęs Vijūnėlės dvaras“.

„Trečiasis dešimtmetis: gerovės valstybės link“ – naujienu portalas 15min.lt neseniai paskelbė pasakojimų ciklą apie svarbiausius Lietuvos įvykius. „Atsigavusi po ekonominės krizės Lietuva išgyvena vieną geriausių laikotarpių. Šalies ekonomika, paskatinta ir euro įsivedimo, sparčiai kyla, sulaukia vis daugiau investicijų, valstybė, pasistačiusi suskystintųjų gamtinių dujų terminalą, įtvirtino energetinę nepriklausomybę, tapo matoma tarptautinėje arenoje. Pastarasis dešimtmetis išsiskyrė ir istoriniais atradimais. Lietuva tampa ne tik stipri ekonomiškai, bet ir saugi kaip niekada – šalyje nuolat dislokuotos NATO pajėgos, stiprėja kariuomenė, į kurią vėl sugrįžo šaukstiniai. Nacionalinį pasididžiavimą sukėlė prieš Lietuvos nepriklausomybės šimtmetį Liudo Mažylio Vokietijoje surastas Vasario 16-osios akto rankraštis, po ilgų paieškų atrasti legendinio partizanų vado Adolfo Ramanausko-Vanago palaikai, surengtos jo valstybinės laidotuvės, taip pat – Gedimino kalne surasti 1983-1864 m. sukilimo vadų ir dalyvių palaikai bei iškilmingas jų perlaidojimas“, - vardina 15min.lt.

Tarp reikšmingiausių praėjusių metų Lietu-

vos įvykių naujienu portalas mini šiuos faktus: „Gitanas Nausėda išrenkamas prezidentu“, „Ištisios kino epochos pabaiga – mirė Jonas Mekas“, „Asmik Grigorian pripažinta geriausia metų operos soliste“, „Uždarytas Lukiškių kalėjimas“, „Gaisras Alytuje: naujienu apie ekologines katastrofas virtinės vėliavnešys“, „Lietuviai sukūrė galingiausią pasaulyje lazerį“ ir t.t.

Kaip vieną iš svarbiausių 2019 m. įvykių Lietuvoje 15min.lt įvardino ir „nugriautą korupcijos simboliu tapusį Vijūnėlės dvarą“. „Vijūnėlės dvaro istorija daug kam buvo tapusi lakmuso popierėliu, siekiant įvertinti, ką gali Lietuvos teisėsauga kovoje su korupcija. Galų gale, Lietuvos Aukščiausiajam Teismui (LAT) antrą kartą paskelbus, kad pastatas turi būti nugriautas, Vijūnėlės savininkams neliko nieko kito, kaip nugriauti statinį. Tiesa, prieš tai Druskininkų valdžia dar bandė pastatą gelbėti, siūlydama, kad į dvarą gali įsikelti meno mokykla. Tačiau politikams neužtarus, o prokurorams apie tai net nesileidus į kalbas, nelegaliai pastatytas namas imtas griauti. Vijūnėlės dvaras pradėtas statyti dar 2013 metais, Druskininkų savivaldybė pritarė šioms statyboms išduodama leidimus, tačiau prokuratūra siekė pripažinti jas neteisėtomis. Dar 2017 metais LAT paskelbė sprendimą, kad Vijūnėlės pastatas turi būti nugriautas – teismas konstatavo, kad pastatčius gyvenamosios paskirties pastatą kurorto apsaugos zonos antroje juostoje buvo pažeisti Lietuvos įstatymai“, - rašoma naujienu portalu www.15min.lt pasakojime apie trečiąjį dešimtmetį gerovės valstybės link.

„Druskonio“ inf.

Lenkų pareigūnai pasienyje koronavirusą stabdo be kaukių

Romas SADAUSKAS-KVIETKEVIČIUS, www.delfi.lt

Lenkijai paskelbus, kad nuo kovo 10 d. dėl koronaviruso grėsmės prie Lenkijos-Lietuvos sienos įvesta sanitarinė kontrolė, Lazdijų-Ogrodnykų pasienio kontrolės punktą automobiliai kerta nesustodami.

Antradienio vakarą Lietuvos pasienyje su Lenkija vyksta įprastas gyvenimas – dzūkai skuba apsipirkti į Seinų parduotuves, pravažiuoja vienas kitas automobilis baltarusiškais numeriais. Lazdijų-Ogrodnykų pasienio kontrolės punktas Lenkijos pusėje pertvarkytas – pagrindinė eismo juosta pertvarta raudonais ir baltais blokais, o automobiliai nukreipiami važiuoti pro aikštelę, kurioje budi pasieniečių ekipažas ir pripučiamą palapinę pasistatė ugniagesiai. Tačiau jie ne tik nestabdo automobilių ir nesiūlo pasimatuoti temperatūrą ar užpildyti kokią nors anketą, bet ir pristabdžiusiems moja ranka greičiau pravažiuoti. Lenkų pareigūnai nedėvi apsauginių kaukių ar respiratorių, o paklausti, ar čia vykdoma sanitarinė kontrolė, tik paragino netrukdyti. Su stojau prie neveikiančios pinigų keityklos ir stebėjau jų darbą iš tolo: per pusvalandį taip ir nesustabdė nė vieno automobilio, nors pravažiavo ne vienas leng-



Autoriaus nuotr.

vasis automobilis lietuviškais, lenkiškais ir baltarusiškais numeriais bei lietuvių autobusus.

Už kilometro į Lenkijos gilumą veikiančioje „Vynotekos“ parduotuvėje kalbinti lietuviai taip pat sakė pasienį pravažiavę be jokių kliūčių. „Ne, nestabdė, temperatūros nematavo. Mačiau, kaip tai atrodo Vilniaus oro uoste, tai čia lenkai kažkaip keistai – be kaukių ir baltų kombinezonų dirba. Jei koks virusas pasitaikytų, patys pirmiausia užsikrėstų“, – kalbėjo varėniškė Simona. „Juokas čia, liepė, tai stovi. Svarbiausia, kad mum važinėti netrukdo“, – džiaugėsi alytiškis Arvydas, reguliariai vežantis iš Suvalkų parduotuvių statybines medžiagas. Lenkijoje iki šiol patvirtinta 20 naujojo koronaviruso sukkelto susirgimo atvejų, 467 žmonės paguldyti į ligonines įtarus jiems koronavirusą, daugiau kaip 1 tūkst. taikomas namų karantinas.